
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ข้อบัญญัต ิ

 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.2564 
 

 

 

 

องค์การบริหารส่วนต าบลโนนสุวรรณ 

อ าเภอโนนสุวรรณ    จังหวัดบุรีรัมย์ 

 

 



 
 

ส่วนที่  1 
 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

 
 
 
 

ของ 
 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลโนนสุวรรณ 
อ าเภอโนนสุวรรณ  จังหวัดบุรีรัมย์ 

 

 
 
 



ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
  

             ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลโนนสุวรรณ 
     
           บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนต าบลโนนสุวรรณ จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลโนนสุวรรณอีกครั้งหนึ่ง   ฉะนั้น ในโอกาสนี้   คณะผู้บริหาร
องค์การบริหารส่วนต าบลโนนสุวรรณจึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังต่อไปนี้ 
 1. สถานะการคลัง 
  1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
   ในปีงบประมาณ พ.ศ.2563   ณ วันที่ 29 กรกฎาคม พ.ศ.2563 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะ

การเงิน ดังนี้ 
   1.1.1 เงินฝากธนาคาร                                                    จ านวน 33,100,667.52 บาท 
   1.1.2 เงินสะสม                                                            จ านวน 11,478,443.78 บาท 
   1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม                                            จ านวน   9,100,501.46 บาท 
   1.1.4 รายการที่ได้กันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย  จ านวน               0.00 บาท 
   1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 4 โครงการ รวม 176,138.00 บาท 
  1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน  0.00  บาท 
 2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ  2563   ณ วันที่ 29 กรกฎาคม พ.ศ.2563 
  (1) รายรับจริง       จ านวน 27,987,652.42   บาท      ประกอบด้วย 
   หมวดภาษีอากร              จ านวน 31,461.89 บาท 
   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ 

และใบอนุญาต 
             จ านวน 18,912.00 บาท 

   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน             จ านวน 211,904.46 บาท 
   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค

และการพาณิชย์ 
            จ านวน 0.00 บาท 

   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             จ านวน 760.00 บาท 
   หมวดรายได้จากทุน            จ านวน 0.00 บาท 
   หมวดภาษีจัดสรร            จ านวน 12,120,539.07 บาท 
   หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป            จ านวน 15,604,075.00 บาท 
  (2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 51,014.00 บาท 

 
 
 



 
  (3) รายจ่ายจริง   จ านวน 18,500,394.96   บาท      ประกอบด้วย 
   งบกลาง    จ านวน 7,169,742.50 บาท 
   งบบุคลากร    จ านวน 8,104,664.00 บาท 
   งบด าเนินงาน    จ านวน 2,238,633.36 บาท 
   งบลงทุน    จ านวน 169,955.10 บาท 
   งบรายจ่ายอื่น    จ านวน 0.00 บาท 
   งบเงินอุดหนุน    จ านวน 817,400.00 บาท 
  (4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์    จ านวน  51,014.00  บาท 
  (5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จ านวน 5,823,000.00 บาท 
  (6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 681,816.64 บาท 
  (7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ค าแถลงงบประมาณ 
ประจ าปีงบประมาณ 2564 

องค์การบริหารส่วนต าบลโนนสุวรรณ 
อ าเภอโนนสุวรรณ  จังหวัดบุรีรัมย์ 

2.1 รายรับ 

 

 

 

 

 

          รายรับจริง 
ปี  2562 

ประมาณการ 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2564 

รายได้จัดเก็บเอง       
  หมวดภาษีอากร 125,971.74 16,500.00 177,500.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 21,608.00 16,500.00 20,000.00 
  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 210,445.36 210,000.00 225,000.00 
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 880.00 5,100.00 1,800.00 

รวมรายได้จัดเก็บเอง 358,905.10 248,100.00 424,300.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 16,694,573.45 16,637,700.00 17,284,100.00 
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

16,694,573.45 16,637,700.00 17,284,100.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 16,835,394.00 16,114,200.00 16,291,600.00 
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

16,835,394.00 16,114,200.00 16,291,600.00 

รวมรับทั้งสิ้น 33,888,872.55 33,000,000.00 34,000,000.00 



 

 

 

 
 

 
                                                                   
 
 
 
 
 
 
 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
องค์การบริหารส่วนต าบลโนนสุวรรณ  
อ าเภอโนนสุวรรณ  จังหวัดบุรีรัมย์ 

2.2 รายจ่าย 
 

รายจ่าย รายจ่ายจริง 
ปี 2562 

ประมาณการ 
ปี 2563 

ประมาณการ 
ปี 2564 

จ่ายจากงบประมาณ       
  งบกลาง 7,489,509.68 9,306,295.00 8,991,630.00 
  งบบุคลากร 10,312,501.00 12,722,760.00 13,426,364.00 
  งบด าเนินงาน 3,339,778.59 5,063,145.00 5,554,728.00 
  งบลงทุน 3,534,664.00 4,553,800.00 4,518,100.00 
  งบเงินอุดหนุน 1,100,000.00 1,354,000.00 1,509,178.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 25,776,453.27 33,000,000.00 34,000,000.00 
รวม 25,776,453.27 33,000,000.00 34,000,000.00 



 
 
                               ส่วนที่ 2 

 

  ร่างขอ้บัญญัต ิ

 

 เรื่อง 
 

  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.2564 
 
 

  ของ 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลโนนสุวรรณ 
อ าเภอโนนสุวรรณ  จังหวัดบุรีรัมย์ 

 
 

 

 

 



บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ  2564   
ขององค์การบริหารส่วนต าบลโนนสุวรรณ 

อ าเภอโนนสุวรรณ  จังหวัดบุรีรัมย์ 
 

 
ด้าน ยอดรวม 

ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,343,320 
 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 100,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
  แผนงานการศึกษา 7,521,092 
  แผนงานสาธารณสุข 440,000 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 60,000 
  แผนงานเคหะและชุมชน 1,453,958 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 170,000 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 500,000 
ด้านการเศรษฐกิจ  
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,390,000 
  แผนงานการเกษตร 30,000 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน  
  แผนงานงบกลาง 8,991,630 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 34,000,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนต าบลโนนุสวรรณ  
อ าเภอโนนสุวรรณ  จังหวัดบุรีรัมย์ 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

            
งาน 

งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม งบ 
  
    

      

งบบุคลากร 6,450,040 1,858,680 8,308,720 
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,089,520 0 3,089,520 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,360,520 1,858,680 5,219,200 
งบด าเนินงาน 1,626,000 320,000 1,946,000 
    ค่าตอบแทน 315,000 160,000 475,000 
    ค่าใช้สอย 980,000 100,000 1,080,000 
    ค่าวัสดุ 180,000 60,000 240,000 
    ค่าสาธารณูปโภค 151,000 0 151,000 
งบลงทุน 33,200 35,400 68,600 
    ค่าครุภัณฑ์ 33,200 35,400 68,600 
งบเงินอุดหนุน 20,000 0 20,000 
    เงินอุดหนุน 20,000 0 20,000 

                              
รวม 

 
8,129,240 

 
2,214,080 

 
10,343,320 

 
 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

             
งาน งานป้องกันภัยฝ่ายพล

เรือนและระงับอัคคีภัย 
รวม 

  
งบ 

  
      
        
  งบด าเนินงาน 100,000 100,000 
      ค่าใช้สอย 100,000 100,000 
                                

รวม 
 

100,000 
 

100,000 
  



แผนงานการศึกษา 
             

งาน งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา 

รวม งบ 
  
    

      

งบบุคลากร 691,440 3,477,424 4,168,864 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 691,440 3,477,424 4,168,864 
งบด าเนินงาน 294,000 1,953,728 2,247,728 
    ค่าตอบแทน 144,000 0 144,000 
    ค่าใช้สอย 120,000 1,080,990 1,200,990 
    ค่าวัสดุ 30,000 827,738 857,738 
    ค่าสาธารณูปโภค 0 45,000 45,000 
งบลงทุน 23,500 33,000 56,500 
    ค่าครุภัณฑ์ 23,500 33,000 56,500 
งบเงินอุดหนุน 0 1,048,000 1,048,000 
    เงินอุดหนุน 0 1,048,000 1,048,000 

                              
รวม 

 
1,008,940 

 
6,512,152 

 
7,521,092 

 
 
 
 
แผนงานสาธารณสุข 

             
งาน งานบริการ

สาธารณสุขและงาน
สาธารณสุขอื่น 

รวม 
  

งบ 
 

      
        
  งบด าเนินงาน 160,000 160,000 
      ค่าใช้สอย 160,000 160,000 
  งบเงินอุดหนุน 280,000 280,000 
      เงินอุดหนุน 280,000 280,000 
                                

รวม 
 

440,000 
 

440,000 
  



แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
             

งาน งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์ 

รวม 
  

งบ 
 

      
        
  งบด าเนินงาน 50,000 50,000 
      ค่าใช้สอย 50,000 50,000 
  งบเงินอุดหนุน 10,000 10,000 
      เงินอุดหนุน 10,000 10,000 
                                

รวม 
60,000 60,000 

   
 
แผนงานเคหะและชุมชน 

            งาน 
งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับเคหะและ

ชุมชน 
งานไฟฟ้าถนน รวม งบ 

  
    

      

งบบุคลากร 948,780 0 948,780 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 948,780 0 948,780 
งบด าเนินงาน 411,000 0 411,000 
    ค่าตอบแทน 96,000 0 96,000 
    ค่าใช้สอย 180,000 0 180,000 
    ค่าวัสดุ 135,000 0 135,000 
งบลงทุน 3,000 0 3,000 
    ค่าครุภัณฑ์ 3,000 0 3,000 
งบเงินอุดหนุน 0 91,178 91,178 
    เงินอุดหนุน 0 91,178 91,178 

                              
รวม 

 
1,362,780 

 
91,178 

 
1,453,958 

 
 
 

 



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

            
งาน งานส่งเสริมและ

สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 

รวม 
  

งบ 
  

      
        
  งบด าเนินงาน 170,000 170,000 
      ค่าใช้สอย 170,000 170,000 
                                

รวม 
 

170,000 
 

170,000 
 

 
 

 
 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

             
งาน งานกีฬาและ

นันทนาการ 
งานศาสนาวัฒนธรรม

ท้องถิ่น 
รวม งบ 

  
    

      

งบด าเนินงาน 260,000 180,000 440,000 
    ค่าใช้สอย 260,000 180,000 440,000 
งบเงินอุดหนุน 0 60,000 60,000 
    เงินอุดหนุน 0 60,000 60,000 

                              
รวม 

 
260,000 

 
240,000 

 
500,000 

 
 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

             
งาน งานก่อสร้างโครงสร้าง

พื้นฐาน 
รวม 

  
งบ 

  
      
        
  งบลงทุน 4,390,000 4,390,000 
      ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 4,390,000 4,390,000 
                                

รวม 
 

4,390,000 
 

4,390,000 
  



แผนงานการเกษตร 
            

งาน งานอนุรักษ์แหล่งน้ า
และป่าไม้ 

รวม 
  

งบ 
  

      
        
  งบด าเนินงาน 30,000 30,000 
      ค่าใช้สอย 30,000 30,000 
                                

รวม 
 

30,000 
 

30,000 
   

 
 
แผนงานงบกลาง 

             
งาน 

งบกลาง รวม 
  

งบ 
  

      
        
  งบกลาง 8,991,630 8,991,630 
      งบกลาง 8,991,630 8,991,630 
                                

รวม 
 

8,991,630 
 

8,991,630 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                   ข้อบัญญัติ 
                              งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ 2564 
                                    องค์การบริหารส่วนต าบลโนนสุวรรณ 
                                      อ าเภอโนนสุวรรณ  จังหวัดบุรีรัมย ์
โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564  อาศัยอ านาจตามความใน 
พระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7)                
พ.ศ. 2562  มาตรา 87  จึงตราข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีขึ้นไว้  โดยความเห็นชอบของสภา
องค์การบริหารส่วนต าบลโนนสุวรรณ  และโดยอนุมัติของนายอ าเภอโนนสุวรรณ 
 ข้อ 1  ข้อบัญญัตินี้เรียกว่าข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 ข้อ 2  ข้อบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 เป็นตันไป 
 ข้อ 3  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น  34,000,000  บาท   
 ข้อ 4  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทัว่ไป เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น  34,000,000  บาท   โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 
 

ด้าน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,343,320 
 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 100,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
  แผนงานการศึกษา 7,521,092 
  แผนงานสาธารณสุข 440,000 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 60,000 
  แผนงานเคหะและชุมชน 1,453,958 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 170,000 
  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 500,000 
ด้านการเศรษฐกิจ  
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,390,000 
  แผนงานการเกษตร 30,000 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน  
  แผนงานงบกลาง 8,991,630 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 34,000,000 
 
 
 
 



           ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น  0 บาท  ดังนี้ 
    

งบ ยอดรวม 
รวมรายจ่าย  0 

 
 ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโนนสุวรรณปฏิบัตกิารเบิกจ่ายงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติ                        
 ให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนต าบล 
          ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโนนสุวรรณมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ 
 
                    ประกาศ  ณ  วันที่      18    เดือน   กันยายน    พ.ศ.  2563 

 
 
                       (ลงนาม)............................................... 
                                 (นางสาวจันทร์เพ็ญ  พุฒดี) 
                                นายกองค์การบริหารส่วนต าบลโนนสุวรรณ 
 
 
            อนุมัติ 

 
  (ลงนาม) ...........................................  
             (นายสิทธิพันธ์  บุตรศรี)      
              นายอ าเภอโนนสุวรรณ    
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



13 
 

    รายงานประมาณการรายรับ 
      ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 
       องค์การบริหารส่วนต าบลโนนสุวรรณ 
       อ าเภอ โนนสุวรรณ  จังหวัดบุรีรัมย์ 
   รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
หมวดภาษีอากร               
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0.00 0.00 0.00 10,000.00 1,400.00 % 150,000.00 
     ภาษีโรงเรือนและทีด่ิน 30,116.58 47,229.00 33,247.00 1,000.00 -100.00 % 0.00 
     ภาษีบ ารุงท้องที ่ 108,023.75 67,529.91 90,404.74 1,000.00 -100.00 % 0.00 
     ภาษีป้าย 3,800.00 4,020.00 2,320.00 4,500.00 511.11 % 27,500.00 

รวมหมวดภาษีอากร 141,940.33 118,778.91 125,971.74 16,500.00     177,500.00 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต               
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 660.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบยีนพาณิชย ์ 500.00 450.00 290.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 0.00 30.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 15,160.00 5,508.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่าปรับอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกจิการที่เป็นอันตรายต่อสขุภาพ 19,650.00 16,100.00 15,100.00 15,500.00 19.35 % 18,500.00 
     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 20.00 0.00 100.00 % 500.00 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 20,150.00 31,710.00 21,608.00 16,500.00     20,000.00 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน               
     ดอกเบี้ย 227,977.33 193,023.36 210,445.36 210,000.00 7.14 % 225,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 227,977.33 193,023.36 210,445.36 210,000.00     225,000.00 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด               
     ค่าจ าหน่ายเศษของ 0.00 700.00 0.00 0.00 100.00 % 300.00 
     เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 0.00 0.69 0.00 0.00 0.00 % 0.00 
     ค่าขายแบบแปลน 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 



14 
 

 
 
 

รายรับจริง ประมาณการ 

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 
ยอดต่าง 

(%) 
 

ปี 2564 
-ค่ารับรองส าเนาและถ่ายเอกสาร 20.00 0.00 150.00 100.00 400.00 % 500.00 
-รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 121,127.50 1,000.85 20,000.00 5,000.00 -80% 1,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 136,147.50 1,781.54 50,150.00 5,100.00  1,800.00 
หมวดภาษีจัดสรร       
-ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต ์ 260,901.25 272,346.98 335,000.00 299,200.00 0.20% 299,800.00 
-ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.ก าหนดแผนฯ 8,308,894.31 9,003,182.07 7,650,000.00 9,185,000.00 2.18% 9,385,000.00 
-ภาษีมูลค่าเพิ่ม ตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,103,940.14 2,252,301.41 2,180,000.00 2,350,000.00 5.98% 2,490,500.00 
-ภาษีธุรกิจเฉพาะ 26,731.91 56,701.21 65,000.00 54,000.00 12.78% 60,900.00 

-ภาษีสุรา 1,172,210.09 0.00 1,170,000.00 0.00 0.00% 0.00 

-ภาษีสรรพสามิต 2,824,888.39 4,517,797.42 2,996,350.00 4,596,000.00 6.37% 4,888,700.00 

-ค่าหลวงภาคแร ่ 53,474.59 46,154.86 73,000.00 57,000.00 9.65% 62,500.00 

-ค่าภาคหลวงปโิตเลียม 36,457.25 35,247.97 66,000.00 50,000.00 3.40% 51,700.00 
ค่าธรรมเนียมจดทะเบยีนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดนิ 38,288.00 15,720.00 45,500.00 26,500.00 -3.77% 25,500.00 
-ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ าบาดาล 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00% 0.00 
-ภาษีจัดสรรอื่นๆ 911.80 785.70 24,000.00 20,000.00 -2.50% 19,500.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,826,697.73 16,201,237.62 14,604,850.00 16,637,700.00  17,284,100.00 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป       
-เงินอุดหนุนทั่วไป 14,859,008.00 15,335,335.00 16,950,000.00 16,114,200.00 1.10% 16,291,600.00 

รวมหมวดอุดหนุนทั่วไป 14,859,008.00 15,335,335.00 16,950,000.00 16,114,200.00  16,291,600.00 

รวมทุกหมวด 30,211,942.25 31,881,866.43 32,000,000.00 33,000,000.00  34,000,000 

 



13 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564 

องค์การบริหารส่วนต าบลโนนสุวรรณ 
อ.โนนสุวรรณ  จ.บุรีรัมย์ 

        
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  34,000,000   บาท              แยกเป็น 

   
รายได้จัดเก็บเอง 

 
หมวดภาษีอากร รวม 177,500  บาท 

  
ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง จ านวน 150,000  บาท 

    ประมาณการไว้ตามทะเบียนผู้อยู่ในข่ายที่ต้องช าระภาษี   

  
ภาษีป้าย จ านวน 27,500  บาท 

    ประมาณการไว้ตามทะเบียนผู้อยู่ในข่ายที่ต้องช าระภาษี   

 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 20,000  บาท 

  
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 1,000  บาท 

    
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บ 
ได้เท่าเดิม 

  

  
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จ านวน 18,500  บาท 

    
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ 
มากกว่าเดิม 

  

  
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จ านวน 500  บาท 

    ประมาณการไว้เนื่องจากคาดว่าปีนี้จะจัดเก็บได้   

 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 225,000  บาท 

  
ดอกเบี้ย จ านวน 225,000  บาท 

    ประมาณการไว้ตามดอกเบี้ยเงินฝากธนาคารในปีที่ผ่านมา   

 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 1,800  บาท 

  
ค่าจ าหน่ายเศษของ จ านวน 300  บาท 

    ประมาณการไว้เนื่องจากคาดว่าปีนี้จะจัดเก็บได้   

  
ค่ารับรองส าเนาและถ่ายเอกสาร จ านวน 500  บาท 

    
ประมาณการไว้ มากกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าปีนี้จะจัดเก็บได้ 
มากกว่าเดิม 

  

  
รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ จ านวน 1,000  บาท 

    

ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากคาดว่าปีนี้จะจัดเก็บได้ 
น้อยกว่าเดิม 
 
 

  



14 
 

     รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

 
 หมวดภาษีจัดสรร รวม 17,284,100  บาท 

  
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ จ านวน 299,800  บาท 

    ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ จ านวน 9,385,000  บาท 

    ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ จ านวน 2,490,500  บาท 

    ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จ านวน 60,900  บาท 

    ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ภาษีสรรพสามิต จ านวน 4,888,700  บาท 

    ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ค่าภาคหลวงแร่ จ านวน 62,500  บาท 

    ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จ านวน 51,700  บาท 

    ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จ านวน 25,500  บาท 

    ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงปีงบประมาณท่ีผ่านมา   

  
ภาษีจัดสรรอื่นๆ จ านวน 19,500  บาท 

    
ประมาณการรายรับไว้ใกล้เคียงปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
 

  

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 16,291,600  บาท 

  
เงินอุดหนุนทั่วไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าที่และภารกิจถ่าย
โอนเลือกท า 

จ านวน 16,291,600  บาท 

    

 
 
 
 
 

  

 

 



13 
 

                                                                                                                     รายงานประมาณการรายจ่าย 
                                                                                                                  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
                                                                                                                องค์การบริหารส่วนต าบลโนนสุวรรณ 
                                                                                                                 อ าเภอโนนสุวรรณ    จังหวัดบุรีรมัย์ 

        
                   รายจ่ายจริง ประมาณการ 

   ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564 
 แผนงานบริหารงานทั่วไป               
 งานบริหารทั่วไป               
   งบบุคลากร               
   เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)               
     เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080.00 514,080.00 514,080.00 514,080.00 0 % 514,080 
     เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 42,120.00 42,120.00 42,120.00 42,120.00 0 % 42,120 
     เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120.00 42,120.00 42,120.00 42,120.00 0 % 42,120 
 

    
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตร ีนายกองค์การบริหารส่วน
ต าบล 

86,400.00 86,400.00 86,400.00 86,400.00 0 % 86,400 

     เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 2,577,600.00 2,498,400.00 2,440,800.00 2,577,600.00 -6.7 % 2,404,800 
 รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,262,320.00 3,183,120.00 3,125,520.00 3,262,320.00     3,089,520 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
     เงินเดือนพนักงาน 1,387,316.00 1,708,480.00 1,610,800.00 1,610,220.00 50.49 % 2,423,200 
     เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 84,000.00 84,000.00 35,000.00 84,000.00 0 % 84,000 
     เงินประจ าต าแหน่ง 84,000.00 84,000.00 35,000.00 126,000.00 0 % 126,000 
     ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 149,340.00 155,280.00 162,420.00 174,960.00 0.89 % 176,520 
     เงินเพิ่มต่าง ๆของลูกจ้างประจ า 10,080.00 4,140.00 0.00 0.00 0 % 0 
     ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 403,200.00 410,760.00 384,800.00 538,680.00 -4.43 % 514,800 
     เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 24,000.00 24,000.00 24,000.00 36,000.00 0 % 36,000 
 รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,141,936.00 2,470,660.00 2,252,020.00 2,569,860.00     3,360,520 
 รวมงบบุคลากร 5,404,256.00 5,653,780.00 5,377,540.00 5,832,180.00     6,450,040 
 



14 
 

  งบด าเนินงาน               
   ค่าตอบแทน               
     ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 22,800.00 18,900.00 50,000.00 200 % 150,000 
     ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000 
     ค่าเช่าบ้าน 161,850.00 157,500.00 126,100.00 138,000.00 1.45 % 140,000 
     เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 24,800.00 43,800.00 21,800.00 40,000.00 -50 % 20,000 
 รวมค่าตอบแทน 186,650.00 224,100.00 166,800.00 233,000.00     315,000 
   ค่าใช้สอย               
     รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 14,933.00 22,550.00 0.00 0.00 0 % 0 
       รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0.00 0.00 23,457.00 50,000.00 0 % 50,000 
 

      
ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการดูแลรักษาและคุ้มครองป้องกันท่ีดินอันเปน็สาธารณ
สมบัติของแผ่นดินส าหรับพลเมืองใช้ประโยชน์ร่วมกัน 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 

     รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพธิีการ 7,000.00 6,000.00 34,836.00 60,000.00 -16.67 % 50,000 
     รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
 

      
ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมและศกึษาดูงานเพื่อเสริมสร้างศักยภาพของ
ผู้บริหารสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล พนักงานส่วนต าบล พนักงาน
จ้าง ผู้น าชุมชนและประชาชน 

228,266.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 

       ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัตริาชการ 53,740.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
       ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 48,888.00 87,906.00 200,000.00 -25 % 150,000 
 

      

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(กรณีครบวาระ ยุบ
สภา  
กรณีแทนต าแหน่งที่ว่างและกรณทีี่คณะกรรมการเลือกตั้งมีค าสั่งให้มีการ
เลือกตั้งใหม่และกรณีอื่น 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000 

       ค่าพวงมาลา ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
       โครงการปรับปรุงภมูิทัศน์ส านักงาน 3,430.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
       โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาล 0.00 0.00 2,300.00 0.00 0 % 0 
 

      
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเสรมิสร้างศักยภาพของผู้บริหารสมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล พนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้าง  
ผู้น าชุมชนและประชาชน 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 300,000 

 



15 
 

      
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเสรมิสร้างศักยภาพของผู้บริหารสมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนต าบล พนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้าง ผู้น าชุมชน
และประชาชน 

0.00 200,925.00 227,640.00 300,000.00 -100 % 0 

 
      

โครงการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(กรณีครบวาระ ยุบสภา  
กรณีแทนต าแหน่งที่ว่างและกรณทีี่คณะกรรมการเลือกตั้งมีค าสั่งให้มีการ
เลือกตั้งใหม่และกรณีอื่น 

0.00 0.00 0.00 300,000.00 -100 % 0 

       โครงการอบรมคณุธรรมจรยิธรรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน 0.00 0.00 7,400.00 10,000.00 0 % 10,000 
 

      
โครงการอบรมให้ความรู้ด้านระเบยีบ กฎหมายท้องถิ่นของผู้บริหารและ
สมาชิกสภาองค์การหารส่วนต าบล 

0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 

     ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 2,826.70 30,878.94 8,742.93 60,000.00 0 % 60,000 
 รวมค่าใช้สอย 311,195.70 309,241.94 392,281.93 990,000.00     980,000 
   ค่าวัสด ุ               
     วัสดุส านักงาน 49,469.00 29,750.00 39,214.00 40,000.00 0 % 40,000 
     วัสดุงานบ้านงานครัว 14,119.00 11,084.00 24,501.00 20,000.00 0 % 20,000 
     วัสดุก่อสร้าง 4,263.00 1,993.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000 
     วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 9,100.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 
     วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 26,880.00 28,209.00 34,005.00 60,000.00 0 % 60,000 
     วัสดุการเกษตร 15,880.00 4,435.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 
     วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 0.00 400.00 1,325.00 5,000.00 0 % 5,000 
     วัสดุคอมพิวเตอร ์ 13,400.00 14,500.00 19,800.00 30,000.00 0 % 30,000 
 รวมค่าวัสดุ 124,011.00 99,471.00 118,845.00 180,000.00     180,000 
   ค่าสาธารณูปโภค               
     ค่าไฟฟ้า 68,138.09 64,223.98 82,645.81 90,000.00 11.11 % 100,000 
     ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 690.00 150.00 1,638.00 5,000.00 0 % 5,000 
     ค่าบริการโทรศัพท ์ 2,012.70 2,595.13 2,720.16 5,000.00 0 % 5,000 
     ค่าบริการไปรษณีย ์ 385.00 395.00 1,052.00 3,000.00 0 % 3,000 
     ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 31,923.20 30,423.20 36,923.20 33,000.00 15.15 % 38,000 
 รวมค่าสาธารณูปโภค 103,148.99 97,787.31 124,979.17 136,000.00     151,000 
 รวมงบด าเนินงาน 725,005.69 730,600.25 802,906.10 1,539,000.00     1,626,000 
 



16 
 

  งบลงทุน               
   ค่าครุภัณฑ ์               
     ครุภณัฑ์ส านักงาน               
       เก้าอี้ท างาน 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0 % 3,000 
       ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีท างาน 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0 % 0 
       ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีนั่งคอย 0.00 2,100.00 0.00 0.00 0 % 0 
       ค่าจัดซื้อฉาก Partition 0.00 8,700.00 0.00 0.00 0 % 0 
       ค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนแบบกระจก  0.00 13,000.00 0.00 0.00 0 % 0 
       ค่าจัดซื้อตูเ้หล็กเก็บเอกสาร 0.00 4,850.00 0.00 0.00 0 % 0 
       ค่าจัดซื้อตูเ้หล็กบานเลื่อนทึบ  0.00 3,100.00 0.00 0.00 0 % 0 
       ค่าจัดซื้อโต๊ะท างาน 0.00 7,300.00 0.00 0.00 0 % 0 
       ค่าจัดซื้อพัดลมโคจร 16,800.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
       ค่าจัดซื้อพัดลมตดิผนัง 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
       พัดลมโคจร 0.00 0.00 0.00 13,200.00 -100 % 0 
     ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ               
 

      
โครงการจดัซื้อพร้อมติดตั้งเครื่องเสียงหอประชุมองค์การบริหารส่วนต าบล
โนนสุวรรณ 

0.00 0.00 0.00 80,000.00 -100 % 0 

     ครุภณัฑ์งานบ้านงานครัว               
       เครื่องตัดแต่งพุ่มไม ้ 0.00 0.00 0.00 11,000.00 -100 % 0 
       เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 0.00 0.00 0.00 9,500.00 -100 % 0 
       โครงการติดตั้งผ้าม่านหน้าต่างประตูอาคารส านักงาน 0.00 0.00 87,000.00 0.00 0 % 0 
     ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์               
       ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร ์ส าหรบังานส านักงาน  0.00 0.00 15,900.00 0.00 0 % 0 
       ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโ์น้ตบุก๊ ส าหรับส านักงาน  0.00 15,900.00 0.00 0.00 0 % 0 
       ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดเลเซอร์/ชนิด Led ขาวด า  9,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
       เครื่องคอมพิวเตอร ์ส าหรับงานส านักงาน 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0 % 17,000 
       เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมตดิตั้งถังหมึกพิมพ ์(Ink Tank Printer) 0.00 0.00 0.00 4,300.00 100 % 8,600 
       เครื่องส ารองไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 2,500 
 



17 
 

      เครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0 
       อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader) 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 2,100 
 รวมค่าครภุัณฑ ์ 27,900.00 69,950.00 102,900.00 143,000.00     33,200 
 รวมงบลงทุน 27,900.00 69,950.00 102,900.00 143,000.00     33,200 
   งบเงินอุดหนุน               
   เงินอุดหนุน               
     เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมใจในการช่วยเหลือประชาชนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อ าเภอโนนสุวรรณ จังหวัดบรุีรมัย์ 

0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 

 
      

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมใจในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น อ าเภอโนนสุวรรณ จงัหวัดบุรีรัมย ์                     

0.00 0.00 20,000.00 0.00 0 % 0 

     เงินอุดหนุนส่วนราชการ 20,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0 % 0 
 รวมเงินอุดหนุน 40,000.00 120,000.00 20,000.00 20,000.00     20,000 
 รวมงบเงินอุดหนุน 40,000.00 120,000.00 20,000.00 20,000.00     20,000 
 รวมงานบริหารทั่วไป 6,197,161.69 6,574,330.25 6,303,346.10 7,534,180.00     8,129,240 
 งานบริหารงานคลัง               
   งบบุคลากร               
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
     เงินเดือนพนักงาน 582,183.00 801,690.00 986,940.00 1,325,100.00 12.41 % 1,489,560 
     เงินประจ าต าแหน่ง 0.00 24,500.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000 
     ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 259,625.00 267,000.00 235,650.00 300,000.00 -2.48 % 292,560 
     เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 39,785.00 32,700.00 15,410.00 33,420.00 3.41 % 34,560 
 รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 881,593.00 1,125,890.00 1,280,000.00 1,700,520.00     1,858,680 
 รวมงบบุคลากร 881,593.00 1,125,890.00 1,280,000.00 1,700,520.00     1,858,680 
   งบด าเนินงาน               
   ค่าตอบแทน               
     ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 11,700.00 98,300.00 100,000.00 0 % 100,000 
     ค่าเช่าบ้าน 36,000.00 39,000.00 48,500.00 60,000.00 0 % 60,000 
 รวมค่าตอบแทน 36,000.00 50,700.00 146,800.00 160,000.00     160,000 
 



18 
 

  ค่าใช้สอย               
     รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ               
       รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 
     รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
       ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัตริาชการ 55,974.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
       ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 44,294.00 63,814.00 80,000.00 -37.5 % 50,000 
       โครงการจดัท าแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 0.00 0.00 100,000.00 180,000.00 -100 % 0 
 

      
โครงการบริหารช าระภาษีเคลื่อนที่และจัดท าแผ่นผับแนะน าการจัดเก็บ 
ภาษีต่างๆ 

0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 

     ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 2,400.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 
 รวมค่าใช้สอย 55,974.00 46,694.00 163,814.00 310,000.00     100,000 
   ค่าวัสด ุ               
     วัสดุส านักงาน 15,995.00 23,974.90 20,236.00 35,000.00 -14.29 % 30,000 
     วัสดุคอมพิวเตอร ์ 13,700.00 18,200.00 19,090.00 40,000.00 -25 % 30,000 
 รวมค่าวัสดุ 29,695.00 42,174.90 39,326.00 75,000.00     60,000 
   ค่าสาธารณูปโภค               
     ค่าบริการไปรษณีย ์ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0 
 รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 0.00 50,000.00     0 
 รวมงบด าเนินงาน 121,669.00 139,568.90 349,940.00 595,000.00     320,000 
   งบลงทุน               
   ค่าครุภัณฑ ์               
     ครุภณัฑ์ส านักงาน               
       เก้าอี้ท างาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 3,000 
       ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีท างาน 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0 % 0 
       ค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนแบบกระจก 0.00 0.00 3,250.00 0.00 0 % 0 
       ตู้บานเลื่อนแบบกระจก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 4,000 
     ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์               
       ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร ์ส าหรบังานส านักงาน 0.00 0.00 15,900.00 0.00 0 % 0 
 



19 
 

      ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร ์หรือ ชนิด LED ขาวด า 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0 % 0 
       เครื่องคอมพิวเตอร ์ส าหรับงานส านักงาน 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0 % 17,000 
       เครื่องพิมพ์เลเซอร ์หรือ LED ขาวด า ชนิด Network แบบท่ี 1 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 8,900 
       เครื่องส ารองไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 2,500 
       เครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0 
 รวมค่าครภุัณฑ ์ 0.00 3,000.00 21,650.00 22,000.00     35,400 
 รวมงบลงทุน 0.00 3,000.00 21,650.00 22,000.00     35,400 
 รวมงานบริหารงานคลัง 1,003,262.00 1,268,458.90 1,651,590.00 2,317,520.00     2,214,080 
 รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,200,423.69 7,842,789.15 7,954,936.10 9,851,700.00     10,343,320 
 แผนงานการรักษาความสงบภายใน               
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรกัษาความสงบภายใน               
   งบด าเนินงาน               
   ค่าวัสดุ               
     วัสดุเครื่องแต่งกาย 0.00 59,400.00 0.00 0.00 0 % 0 
 รวมค่าวัสดุ 0.00 59,400.00 0.00 0.00     0 
 รวมงบด าเนินงาน 0.00 59,400.00 0.00 0.00     0 
 รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรกัษาความสงบภายใน 0.00 59,400.00 0.00 0.00     0 
 งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย               
   งบด าเนินงาน               
   ค่าใช้สอย               
     รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
       ฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภยัพิภัยประจ าองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0 % 100,000 
 รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 100,000.00     100,000 
 รวมงบด าเนินงาน 0.00 0.00 0.00 100,000.00     100,000 
 รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0.00 0.00 0.00 100,000.00     100,000 
 รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0.00 59,400.00 0.00 100,000.00     100,000 
 แผนงานการศึกษา               
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา               
 



20 
 

  งบบุคลากร               
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
     เงินเดือนพนักงาน 2,193,300.00 2,344,640.00 2,408,220.00 542,740.00 19.66 % 649,440 
     เงินประจ าต าแหน่ง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000 
     เงินวิทยฐานะ 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0 % 0 
     ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 655,445.00 747,430.00 843,050.00 0.00 0 % 0 
     เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 126,895.00 69,410.00 6,310.00 0.00 0 % 0 
 รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,017,640.00 3,203,480.00 3,327,580.00 584,740.00     691,440 
 รวมงบบุคลากร 3,017,640.00 3,203,480.00 3,327,580.00 584,740.00     691,440 
   งบด าเนินงาน               
   ค่าตอบแทน               
     ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 100,000 
     ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0 % 24,000 
     เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 3,200.00 6,150.00 15,000.00 30,000.00 -33.33 % 20,000 
 รวมค่าตอบแทน 3,200.00 6,150.00 15,000.00 54,000.00     144,000 
   ค่าใช้สอย               
     รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
       ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัตริาชการ 71,314.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
       ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 97,732.00 1,500.00 40,000.00 100 % 80,000 
     ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 2,300.00 5,196.00 10,000.00 300 % 40,000 
 รวมค่าใช้สอย 71,314.00 100,032.00 6,696.00 50,000.00     120,000 
   ค่าวัสด ุ               
     วัสดุส านักงาน 6,653.00 19,973.00 15,665.00 10,000.00 100 % 20,000 
     วัสดุคอมพิวเตอร ์ 5,600.00 0.00 7,800.00 10,000.00 0 % 10,000 
 รวมค่าวัสดุ 12,253.00 19,973.00 23,465.00 20,000.00     30,000 
 รวมงบด าเนินงาน 86,767.00 126,155.00 45,161.00 124,000.00     294,000 
   งบลงทุน               
   ค่าครุภัณฑ ์               
 



21 
 

    ครุภณัฑ์ส านักงาน               
       ค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนแบบกระจก 0.00 3,250.00 0.00 0.00 0 % 0 
       ตู้บานเลื่อนแบบกระจก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 4,000 
     ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์               
       เครื่องคอมพิวเตอร ์ส าหรับงานส านักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 17,000 
       เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมตดิตั้งถังหมึกพิมพ ์(Ink Tank Printer) 0.00 0.00 0.00 4,300.00 -100 % 0 
       เครื่องส ารองไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 2,500 
 รวมค่าครภุัณฑ ์ 0.00 3,250.00 0.00 4,300.00     23,500 
 รวมงบลงทุน 0.00 3,250.00 0.00 4,300.00     23,500 
 รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 3,104,407.00 3,332,885.00 3,372,741.00 713,040.00     1,008,940 
 งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา               
   งบบุคลากร               
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
     เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 2,275,800.00 2.42 % 2,330,978 
     เงินวิทยฐานะ 0.00 0.00 0.00 168,000.00 25 % 210,000 
     ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 900,360.00 4.01 % 936,446 
 รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00 0.00 0.00 3,344,160.00     3,477,424 
 รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 3,344,160.00     3,477,424 
   งบด าเนินงาน               
   ค่าใช้สอย               
     รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ               
       รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000 
     รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
 

      
 โครงการสนบัสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโคก
กระเบื้อง (ค่าจัดการเรยีนการสอน) 

0.00 64,600.00 0.00 0.00 0 % 0 

       ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 60,000.00 -100 % 0 
       ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครผูู้ดูแลเดก็/ผู้ดูแลเด็ก 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0 % 40,000 
 

      
โครงการปฐมนิเทศ/ปจัฉิมนิเทศผูป้กครองนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านอุบลสามัคค ี

0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000 

 



22 
 

      
โครงการปฐมนิเทศ/ปจัฉิมนิเทศผูป้กครองนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
วัดขลุงไผ่โพธาราม 

0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000 

 
      

โครงการปฐมนิเทศ/ปจัฉิมนิเทศผูป้กครองนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
วัดโคกกระเบื้อง 

0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000 

       โครงการพัฒนาสภาเด็กและเยาวชน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 
       โครงการวันเด็กแห่งชาต ิ 0.00 0.00 27,070.00 50,000.00 0 % 50,000 
 

      
โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านอุบลสามัคค ี (ค่าจัดการเรยีนการสอน) 

0.00 0.00 0.00 37,400.00 82.35 % 68,200 

 
      

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านอุบลสามัคค ี (อาหารกลางวัน) 

0.00 0.00 161,740.00 151,800.00 29.12 % 196,000 

 
      

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านอุบลสามัคคี (ค่าจัดการเรียนการสอน) 

0.00 0.00 44,200.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านอุบลสามัคคี (ค่าหนังสือเรียน อุปกรณ์เรียน ค่าเครื่องแบบนักเรยีน  
และค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) 

0.00 0.00 0.00 24,860.00 81.82 % 45,200 

 
      

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านอุบลสามัคคี (ค่าหนังสือเรียน อุปกรณ์เรียน ค่าเครื่องแบบนักเรยีน และ
ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) 

0.00 0.00 41,810.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
วัดขลุงไผ่โพธาราม  (ค่าจัดการเรยีนการสอน) 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 59,500 

 
      

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
วัดขลุงไผ่โพธาราม  (อาหารกลางวัน) 

0.00 0.00 157,760.00 107,900.00 58.94 % 171,500 

 
      

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
วัดขลุงไผ่โพธาราม (ค่าจัดการเรยีนการสอน) 

0.00 0.00 54,400.00 35,700.00 -100 % 0 

 
      

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
วัดขลุงไผ่โพธาราม (ค่าหนังสือเรียน  อุปกรณ์การเรียน  ค่าเครื่องแบบ 
นักเรียน  ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรยีน ) 

0.00 0.00 0.00 23,730.00 66.67 % 39,550 

 
      

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
วัดขลุงไผ่โพธาราม (ค่าหนังสือเรียน  อุปกรณ์การเรียน  ค่าเครื่องแบบ
นักเรียน  ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรยีน ) 

0.00 0.00 37,290.00 0.00 0 % 0 

 



23 
 

      
โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
วัดโคกกระเบื้อง (ค่าจัดการเรียนการสอน) 

0.00 0.00 49,300.00 57,800.00 41.18 % 81,600 

 
      

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
วัดโคกกระเบื้อง (ค่าหนังสือเรยีน  อุปกรณ์การเรียน  ค่าเครื่องแบบนักเรียน  
ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน )  

0.00 0.00 49,720.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
วัดโคกกระเบื้อง (ค่าหนังสือเรยีน  อุปกรณ์การเรียน ค่าเครื่องแบบนักเรียน   
ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ) 

0.00 0.00 0.00 38,420.00 41.18 % 54,240 

 
      

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
วัดโคกกระเบื้อง (อาหารกลางวัน) 

0.00 0.00 191,280.00 198,600.00 18.43 % 235,200 

 
      

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคก
กระเบื้อง (อาหารกลางวัน) 

214,380.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
อุบลสามคัค ี (อาหารกลางวัน) 

0.00 179,200.00 0.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
อุบลสามคัค ี(ค่าจัดการเรียนการสอน) 

78,200.00 68,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดขลุง
ไผ่โพธาราม  (อาหารกลางวัน) 

0.00 212,300.00 0.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดขลุง
ไผ่โพธาราม (ค่าจัดการเรียนการสอน) 

71,400.00 79,900.00 0.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโคก
กระเบื้อง (ค่าจัดการเรยีนการสอน)   

76,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโคก
กระเบื้อง (อาหารกลางวัน) 

0.00 175,400.00 0.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบา้นอุบล
สามัคค ี(อาหารกลางวัน) 

220,600.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดขลุงไผ่โพ
ธาราม (อาหารกลางวัน) 

214,620.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 

       โครงการอบรมคณุธรรมจรยิธรรมของเด็กและเยาวชน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0 
 รวมค่าใช้สอย 875,700.00 779,400.00 814,570.00 886,210.00     1,080,990 
 



24 
 

  ค่าวัสดุ               
     วัสดุงานบ้านงานครัว 29,154.00 28,630.00 28,580.00 30,000.00 0 % 30,000 
     ค่าอาหารเสรมิ (นม) 629,474.52 550,438.32 631,980.74 618,935.00 19.19 % 737,738 
     วัสดุก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 10,000.00 200 % 30,000 
     วัสดุคอมพิวเตอร ์ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000 
 รวมค่าวัสดุ 658,628.52 579,068.32 660,560.74 688,935.00     827,738 
   ค่าสาธารณูปโภค               
     ค่าไฟฟ้า 18,049.31 19,667.39 17,209.23 30,000.00 0 % 30,000 
     ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 5,779.00 7,089.00 2,034.00 15,000.00 0 % 15,000 
 รวมค่าสาธารณูปโภค 23,828.31 26,756.39 19,243.23 45,000.00     45,000 
 รวมงบด าเนินงาน 1,558,156.83 1,385,224.71 1,494,373.97 1,620,145.00     1,953,728 
   งบลงทุน               
   ค่าครุภัณฑ ์               
     ครุภณัฑ์ส านักงาน               
       ค่าจัดซื้อพัดลมตดิผนัง 6,400.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
       จัดซื้อโตะ๊ท างานพร้อมเก้าอ้ีส านักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 33,000 
     ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์               
       ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)  0.00 0.00 12,600.00 0.00 0 % 0 
 รวมค่าครภุัณฑ ์ 6,400.00 0.00 12,600.00 0.00     33,000 
 รวมงบลงทุน 6,400.00 0.00 12,600.00 0.00     33,000 
   งบเงินอุดหนุน               
   เงินอุดหนุน               
     เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,130,000.00 1,113,000.00 0.00 0.00 0 % 0 
       เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0.00 0.00 1,020,000.00 0.00 100 % 1,048,000 
       เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0.00 0.00 0.00 984,000.00 -100 % 0 
 รวมเงินอุดหนุน 1,130,000.00 1,113,000.00 1,020,000.00 984,000.00     1,048,000 
 รวมงบเงินอุดหนุน 1,130,000.00 1,113,000.00 1,020,000.00 984,000.00     1,048,000 
 รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,694,556.83 2,498,224.71 2,526,973.97 5,948,305.00     6,512,152 
 



25 
 

รวมแผนงานการศึกษา 5,798,963.83 5,831,109.71 5,899,714.97 6,661,345.00     7,521,092 
 แผนงานสาธารณสุข               
 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น               
   งบด าเนินงาน               
   ค่าใช้สอย               
     รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
       โครงการรณรงค์ป้องกันและก าจดัโรคพิษสุนัขบ้า 47,580.00 37,360.00 36,200.00 60,000.00 0 % 60,000 
       โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคมุโรคไข้เลือดออก 91,253.82 95,754.00 93,511.32 100,000.00 0 % 100,000 
 รวมค่าใช้สอย 138,833.82 133,114.00 129,711.32 160,000.00     160,000 
 รวมงบด าเนินงาน 138,833.82 133,114.00 129,711.32 160,000.00     160,000 
   งบเงินอุดหนุน               
   เงินอุดหนุน               
     เงินอุดหนุนเอกชน               
 

      
ค่าใช้จ่ายส าหรับสนับสนุนการด าเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชด าริ
ด้านสาธารณสุข 

0.00 0.00 0.00 280,000.00 0 % 280,000 

 รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 280,000.00     280,000 
 รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 280,000.00     280,000 
 รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 138,833.82 133,114.00 129,711.32 440,000.00     440,000 
 รวมแผนงานสาธารณสุข 138,833.82 133,114.00 129,711.32 440,000.00     440,000 
 แผนงานสังคมสงเคราะห ์               
 งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์               
   งบด าเนินงาน               
   ค่าใช้สอย               
     รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
       โครงการช่วยเหลือผูย้ากไร ้ผู้ด้อยโอกาส และผู้ประสพภยัทางสังคม 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000 
 รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 50,000.00     50,000 
 รวมงบด าเนินงาน 0.00 0.00 0.00 50,000.00     50,000 
   งบเงินอุดหนุน               
 



26 
 

  เงินอุดหนุน               
     เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน ์ 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0 % 0 
       อุดหนุนส านักงานเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรมัย ์ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 
 รวมเงินอุดหนุน 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00     10,000 
 รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00     10,000 
 รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห ์ 0.00 10,000.00 0.00 60,000.00     60,000 
 รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0.00 10,000.00 0.00 60,000.00     60,000 
 แผนงานเคหะและชุมชน               
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชมุชน               
   งบบุคลากร               
   เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)               
     เงินเดือนพนักงาน 605,860.00 443,130.00 327,381.00 359,160.00 152.47 % 906,780 
     เงินประจ าต าแหน่ง 24,500.00 0.00 0.00 42,000.00 0 % 42,000 
 รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 630,360.00 443,130.00 327,381.00 401,160.00     948,780 
 รวมงบบุคลากร 630,360.00 443,130.00 327,381.00 401,160.00     948,780 
   งบด าเนินงาน               
   ค่าตอบแทน               
     ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000 
     ค่าเช่าบ้าน 21,000.00 0.00 0.00 36,000.00 0 % 36,000 
     เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 
 รวมค่าตอบแทน 21,000.00 0.00 0.00 96,000.00     96,000 
   ค่าใช้สอย               
     รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 30,392.00 66,320.00 0.00 0.00 0 % 0 
       รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0.00 0.00 990.00 50,000.00 -60 % 20,000 
     รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
       ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัตริาชการ 15,284.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
       ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 7,278.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000 
     ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 60,200.00 7,980.00 34,800.00 100,000.00 30 % 130,000 
 



27 
 

รวมค่าใช้สอย 105,876.00 81,578.00 35,790.00 180,000.00     180,000 
   ค่าวัสด ุ               
     วัสดุส านักงาน 8,657.00 9,940.00 8,390.00 5,000.00 100 % 10,000 
     วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 48,238.00 109,332.00 68,090.20 100,000.00 0 % 100,000 
     วัสดุก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000 
     วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 
     วัสดุคอมพิวเตอร ์ 0.00 0.00 1,400.00 10,000.00 0 % 10,000 
 รวมค่าวัสดุ 56,895.00 119,272.00 77,880.20 130,000.00     135,000 
 รวมงบด าเนินงาน 183,771.00 200,850.00 113,670.20 406,000.00     411,000 
   งบลงทุน               
   ค่าครุภัณฑ ์               
     ครุภณัฑ์ส านักงาน               
       เก้าอี้ท างาน 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0 % 3,000 
       ค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนแบบมองเห็นได ้(กระจก) 3,250.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
       ตู้บานเลื่อนแบบกระจก 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0 
       พัดลมแขวนผนัง 0.00 0.00 0.00 4,000.00 -100 % 0 
     ครุภณัฑ์ก่อสร้าง               
       ค่าจัดซื้อชุดทดสอบความข้นเหลวของคอนกรีต SLUMP TEST set 2 0.00 0.00 5,885.00 0.00 0 % 0 
       ค่าจัดซื้อชุดแบบหล่อคอนกรีตทรงเหลี่ยม 0.00 0.00 7,479.00 0.00 0 % 0 
     ครุภณัฑ์ส ารวจ               
       ค่าจัดซื้อเครื่องวัดพื้นที ่(GPS) 0.00 0.00 5,450.00 0.00 0 % 0 
     ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์               
       ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโ์น้ตบุก๊ ส าหรับงานส านักงาน  15,900.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
       ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0.00 0.00 4,200.00 0.00 0 % 0 
       เครื่องส ารองไฟฟ้า  ขนาด 800 VA    0.00 0.00 0.00 2,500.00 -100 % 0 
 รวมค่าครภุัณฑ ์ 19,150.00 0.00 23,014.00 14,500.00     3,000 
 รวมงบลงทุน 19,150.00 0.00 23,014.00 14,500.00     3,000 
 รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 833,281.00 643,980.00 464,065.20 821,660.00     1,362,780 
 



28 
 

งานไฟฟ้าถนน               
   งบลงทุน               
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง               
     ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค               
        โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 2  บ้านขลุงไผ ่   99,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 10  บ้านไรส่มบรูณ ์ สายไร่
นางต๋อย – ไร่นายสุพงษ ์                      

0.00 0.00 197,500.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 11  บ้านอุบลสามัคค ี สาย
โรงเรียน – ศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจชุมชน     

0.00 0.00 257,000.00 0.00 0 % 0 

       โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 13  บ้านโคกกระเบื้อง   199,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 13  บ้านโคกกระเบื้อง  
สายวัดโคกกระเบื้อง – ทุ่งนา                  

0.00 0.00 197,500.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 14  บ้านไผ่ทอง  สายไร่
นายสุวรรณ – ไร่นายมนัส                     

0.00 0.00 197,500.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 15  บ้านโนนสรุยิา  สายไร่
นายวีระศักดิ์ – หลังโรงพัก                   

0.00 0.00 197,500.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 16  บ้านน้อยหัวสะพาน  
สายหมู ่ 16 – หมู่  11                       

0.00 0.00 198,000.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 17  บ้านรุ่งอรุณ  สายบ้าน
นายศักดิ์สิทธ์ิ – บ้านนายเคน                  

0.00 0.00 198,000.00 0.00 0 % 0 

       โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 2  บ้านขลุงไผ ่  99,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 2  บ้านขลุงไผ ่ สาย
โรงเรียนบ้านขลุงไผ ่  

0.00 0.00 198,000.00 0.00 0 % 0 

       โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 4  บ้านผาแดง   198,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 4  บ้านผาแดง  สายบ้าน
นายวันชัย – ไร่นางปุ้ย                           

0.00 0.00 197,500.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 5  บ้านน้อยอุบล  สายข้าง
สระน้ าสาธารณะ   

0.00 0.00 129,000.00 0.00 0 % 0 

       โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที่ 16  บ้านน้อยหัวสะพาน     199,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
 



29 
 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10  บ้านไร่สมบูรณ ์   199,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
     ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง               
       โครงการปรับเกรดถนนและก าจัดวัชพืชในเขตต าบลโนนสุวรรณ   242,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
       โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุก   หมู่ที่ 7  บ้านโนนรัง   473,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
       โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุก  หมู่ที ่ 10  บ้านไรส่มบูรณ ์  405,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
       โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุก  หมู่ที ่ 14  บ้านไผ่ทอง    198,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
       โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุก  หมู่ที ่ 14 บ้านไผ่ทอง   248,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
 

      
โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอดั  หมู่ที ่ 12  บ้านไผ่งาม  
สายไร่นางดอกไม้ – ไร่นางกุหลาบ             

0.00 0.00 316,000.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอดั  หมู่ที ่ 12  บ้านไผ่งาม  
สายหมู่ที ่ 12  บ้านไผ่งาม  เชื่อมหมู่ที ่ 7  บ้านโนนรัง 

0.00 0.00 270,000.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอดั  หมู่ที ่ 4  บ้านผาแดง  สาย
ไร่นายอดุมทรัพย์ – ไร่นายพิชัย           

0.00 0.00 390,000.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอดั  หมู่ที ่ 9  บ้านนอ้ยลพบุร ี 
เชื่อมหมู่ที ่ 10  บ้านไรส่มบูรณ ์          

0.00 0.00 431,000.00 0.00 0 % 0 

       โครงการปรับปรุงระบบน้ าประปาในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กศูนย์อุบลสามัคคี     47,500.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
 รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,609,000.00 0.00 3,374,500.00 0.00     0 
 รวมงบลงทุน 2,609,000.00 0.00 3,374,500.00 0.00     0 
   งบเงินอุดหนุน               
   เงินอุดหนุน               
     เงินอุดหนุนส่วนราชการ               
       อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมภิาคอ าเภอนางรอง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 91,178 
 รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00     91,178 
 รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00     91,178 
 รวมงานไฟฟ้าถนน 2,609,000.00 0.00 3,374,500.00 0.00     91,178 
 งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปิกิูล               
   งบด าเนินงาน               
   ค่าใช้สอย               
     รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
 



30 
 

      โครงการรณรงค์ให้ใช้ถุงผ้าแทนถุงพลาสติก 0.00 0.00 19,976.00 0.00 0 % 0 
 รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 19,976.00 0.00     0 
 รวมงบด าเนินงาน 0.00 0.00 19,976.00 0.00     0 
 รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปิิกูล 0.00 0.00 19,976.00 0.00     0 
 รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,442,281.00 643,980.00 3,858,541.20 821,660.00     1,453,958 
 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน               
 งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน               
   งบด าเนินงาน               
   ค่าใช้สอย               
     รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
       โครงการครอบครัวอบอุ่นเพิ่มพูนศักยภาพความเข้มแข็งของชุมชน 0.00 0.00 9,850.00 10,000.00 0 % 10,000 
       โครงการจดัฝึกอบรม ศึกษาดูงานด้านการส่งเสริมคณุภาพผู้สูงอาย ุ 0.00 0.00 90,200.00 0.00 0 % 0 
       โครงการถนนสีขาว 0.00 6,550.00 0.00 0.00 0 % 0 
       โครงการป้องกันและแก้ไขปญัหายาเสพตดิ 0.00 0.00 6,600.00 0.00 100 % 20,000 
       โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาล 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 
       โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลส าคัญ 2,100.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 
       โครงการฝึกอาชีพให้กับประชาชน 67,070.00 21,670.00 0.00 0.00 100 % 80,000 
       โครงการส่งเสริมกลุ่มสตรีและกิจกรรมเกี่ยวกับสตร ี 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 
       โครงการส่งเสริมสุขภาพผูสู้งอายุและป้องกันโรคเรื้อรังในผูสู้งอาย ุ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000 
       โครงการสนับสนุนการด าเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 
 รวมค่าใช้สอย 69,170.00 28,220.00 106,650.00 50,000.00     170,000 
 รวมงบด าเนินงาน 69,170.00 28,220.00 106,650.00 50,000.00     170,000 
 รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 69,170.00 28,220.00 106,650.00 50,000.00     170,000 
 รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 69,170.00 28,220.00 106,650.00 50,000.00     170,000 
 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ               
 งานกีฬาและนันทนาการ               
   งบด าเนินงาน               
   ค่าใช้สอย               
 



31 
 

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
       โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพตดิประจ าต าบล 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 250,000 
       โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพตดิประจ าต าบล 0.00 0.00 174,270.00 250,000.00 -100 % 0 
 

      
โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแขง่ขันกีฬาอ าเภอโนนสุวรรณคัพมหกรรมกีฬา
ท้องถิ่นไทคัพกีฬาชิงถ้วยพระราชทานประจ าป ี

0.00 21,955.00 0.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแขง่ขันกีฬาอ าเภอโนนสุวรรณมหกรรมกีฬา
ท้องถิ่นไทคัพประจ าป ี

18,190.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0 

       โครงการสนับสนุนกีฬาอ าเภอโนนสุวรรณมหกรรมกีฬาท้องถิ่นไทคัพ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0 % 10,000 
 รวมค่าใช้สอย 18,190.00 21,955.00 174,270.00 260,000.00     260,000 
 รวมงบด าเนินงาน 18,190.00 21,955.00 174,270.00 260,000.00     260,000 
 รวมงานกีฬาและนันทนาการ 18,190.00 21,955.00 174,270.00 260,000.00     260,000 
 งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น               
   งบด าเนินงาน               
   ค่าใช้สอย               
     รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
        โครงการวันสงกรานต์และวันผูสู้งอายุ 0.00 20,370.00 0.00 0.00 0 % 0 
       โครงการงานประเพณีของดีโนนสวุรรณ 63,500.00 65,000.00 73,000.00 0.00 0 % 0 
       โครงการงานหมากไมร้สหวาน สืบสานประเพณี นวัติวิถโีนนสุวรรณ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 400 % 100,000 
       โครงการประเพณีบุญบั้งไฟ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 40,000 
 

      โครงการวันสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ 0.00 0.00 30,120.00 3,000.00 
1,233.3

3 
% 40,000 

       โครงการส่งเสริมประเพณีวัฒนธรรมฯ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0 
 รวมค่าใช้สอย 63,500.00 85,370.00 103,120.00 43,000.00     180,000 
 รวมงบด าเนินงาน 63,500.00 85,370.00 103,120.00 43,000.00     180,000 
   งบเงินอุดหนุน               
   เงินอุดหนุน               
     เงินอุดหนุนส่วนราชการ 50,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0 % 0 
       โครงการงานหมากไมร้สหวาน สืบสานประเพณี นวัตวิถโีนนสุวรรณ 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0 % 0 
       โครงการงานหมากไมร้สหวาน สืบสานประเพณี นวัติวิถีโนนสุวรรณ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000 
 



32 
 

      โครงการจดังานประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้ง 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0 % 10,000 
 รวมเงินอุดหนุน 50,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00     60,000 
 รวมงบเงินอุดหนุน 50,000.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00     60,000 
 รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน่ 113,500.00 145,370.00 163,120.00 103,000.00     240,000 
 รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 131,690.00 167,325.00 337,390.00 363,000.00     500,000 
 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา               
 งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน               
   งบลงทุน               
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง               
     ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค               
 

      
 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 5  บ้านน้อยอุบล  สายไร่
นายเจรญิ  ถึง  ไร่นายล าใย                     

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 10  บ้านไรส่มบรูณ ์  
สายไร่นายต๋อย  ถึง  ไร่นายสุพงษ ์

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 10  บ้านไรส่มบรูณ ์ สายไร่
นางสุภาพ  ถึง  ไร่นายประกิจ                     

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 11  บ้านอุบลสามัคค ี สาย
โรงเรียน  ถึง  ศูนย์เรยีนรู้เศรษฐกจิชุมชน 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 175,000 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 11  บ้านอุบลสามัคค ี สาย
หมู ่ 11  เชื่อมหมู ่ 10                     

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 12  บ้านไผ่งาม  สายไร่นาย
ค าศร ี เพิ่มโพธ์ิแก้ว  ถึง  ชนบล็อคคอนเวิร์ส 

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 13  บ้านโคกกระเบื้อง  
สายวัดโคกกระเบื้อง  ถึง  ทุ่งนา 

0.00 0.00 0.00 200,000.00 0 % 200,000 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 14  บ้านไผ่ทอง  สายบ้าน
นายปาน  สินสุพรรณ  ถึง  บ้านนายส ี ประดับบุตร 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 62,000 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 14  บ้านไผ่ทอง  สายไร่
นายสุวรรณ  ถึง  ไร่นายมนัส                     

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0 

       โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 15  บ้านโนนสรุยิา  สายไร่ 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0 % 200,000 
 



33 
 

นายวีระศักดิ ์ ถึง  หลังโรงพัก 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 16  บ้านน้อยหัวสะพาน  
สายหมู ่ 16  เชื่อม  หมู่  11 บ้านอุบลสามคัค ี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 16  บ้านน้อยหัวสะพาน  
สายหมู ่ 16  เชื่อมหมู ่ 11  บ้านอุบลสามคัค ี                  

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 17  บ้านรุ่งอรุณสายบ้าน
นายสมศักดิ ์ ถึง  ไร่นายทองใบ 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 2  บ้านขลุงไผ ่ สายบ้าน
นายสรวง  ถึง  สวนนายสุวรรณ 

0.00 0.00 0.00 200,000.00 0 % 200,000 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 3  บ้านราษฎร์พฒันา  สาย
บ้านนายธิติวัฒน ์ ถึง  ไร่นายวงศ ์             

0.00 0.00 0.00 160,000.00 -100 % 0 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 3  บ้านราษฎร์พฒันา  สาย
ไร่นางไฉน  ถึง  ไร่นายอดิศา 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 4  บ้านผาแดง  สายบ้าน
นายพิชัย  ถึง  บ้านนางอุไร 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 4  บ้านผาแดง  สายบ้าน
นายวันชัย  ถึง  ไร่นางปุ้ย                     

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 5 บ้านน้อยอุบล สายรอบ
สระน้ าสาธารณะ 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 7  บ้านโนนรัง  สายนานาง
พฤษภา  ถึง  ไร่นางพรรณ ี                  

0.00 0.00 0.00 200,000.00 -100 % 0 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 7  บ้านโนนรัง  สายบ้าน
นายเสถียร  ถึง  สนามกีฬาหมู่บ้าน 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 243,000 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที ่ 9  บ้านน้อยลพบุรี  สายเส้น
ไปทุ่งนาชนบล็อคคอนเวิรส์ 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 200,000 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 15 บ้านโนนสุริยา (สายข้าง
บ้านนายบัณดิษ - หลังโรงพัก 

0.00 238,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 16 บ้านน้อยหัวสะพาน (สาย
หมู่ที่ 16 เชื่อม หมู่ที่ 11) 

0.00 240,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

       โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 17 บ้านรุ่งอรุณ (สายบ้าน 0.00 239,500.00 0.00 0.00 0 % 0 
 



34 
 

นายศักดิ์สิทธ์ิ - บ้านนายเคน) 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 บ้านผาแดง (สายหน้าวัด-
โรงงานน้ าดื่มชุมชนผาแดง) 

0.00 241,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 บ้านโนนรัง (สายรอบสระ
น้ าประปา) 

0.00 239,500.00 0.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง  หมู่ที ่ 3  บ้านราษฎร์พัฒนา สายไร่นายสี – ไร่
นายบุญเรียน    

0.00 0.00 0.00 38,000.00 -100 % 0 

       โครงการก่อสร้างห้องน้ า องค์การบริหารส่วนต าบลโนนสุวรรณ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 350,000 
 

      
โครงการขุดคลองระบายน้ า  หมู่ที ่ 9  บ้านน้อยลพบุร ี สายนานายสมพงษ์  
ถึง  สระหนองฉิม                                 

0.00 0.00 0.00 70,000.00 -100 % 0 

       โครงการขุดลอกสระหนองเต็ง  หมู่ที ่ 17  บ้านรุ่งอรุณ 0.00 0.00 0.00 488,000.00 -100 % 0 
     ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง               
 

      
โครงการปรับปรุง ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.โนนสุวรรณ ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดโคกกระเบื้อง 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 35,000 

 
      

โครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด  อบต.โนนสุวรรณ   ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดขลุงไผ่โพธาราม     

0.00 82,500.00 0.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.โนนสุวรรณ ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบา้นอุบลสามัคค ี

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000 

 
      

โครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.โนนสุวรรณ ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัดโคกกระเบื้อง   

0.00 98,500.00 0.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอดั  บ้านโนนรัง  หมูท่ี ่ 7  
ต าบลโนนสุวรรณ  เชื่อม  บ้านทรัพย์ทวี  ต าบลทุ่งจังหัน    

0.00 0.00 0.00 498,000.00 -100 % 0 

 
      

โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอดั  หมู่ที ่ 12  บ้านไผ่งาม  
สายไร่นายสุรสิงห ์ ถึง  ไร่นายฉลวย         

0.00 0.00 0.00 498,000.00 -100 % 0 

 
      

โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอดั  หมู่ที ่ 14  บ้านไผ่ทอง 
(สายไร่นายจ าเนียร – ไร่นายจ านงค์) 

0.00 419,000.00 0.00 0.00 0 % 0 

 
      

โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอดั  หมู่ที ่ 16  บ้านน้อยหัว
สะพาน  สายหมู ่ 16  เชื่อม  หมู ่ 11  บ้านอุบลสามัคค ี      

0.00 0.00 0.00 498,000.00 -100 % 0 

       โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอดั  หมู่ที ่ 9  บ้านนอ้ยลพบุร ี 0.00 490,000.00 0.00 0.00 0 % 0 
       โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอดั  หมู่ที่ 12  บ้านไผ่งาม  0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 485,000 
 



35 
 

สายหมู ่ 12  บ้านไผ่งาม เชื่อม หมู่  7    บ้านโนนรัง 

      
โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอดั  หมู่ที่ 4  บ้านผาแดง  สาย
ไร่นายคะนอง  ถึง  สามแยกต าบลทรัพย์พระยา 

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 495,000 

 
      

โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอดั  หมู่ที่ 9  บ้านน้อยลพบุร ี 
เชื่อมหมู่ที ่ 10  บ้านไรส่มบูรณ ์

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 495,000 

 รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 2,288,000.00 0.00 4,450,000.00     4,390,000 
 รวมงบลงทุน 0.00 2,288,000.00 0.00 4,450,000.00     4,390,000 
 รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน 0.00 2,288,000.00 0.00 4,450,000.00     4,390,000 
 รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0.00 2,288,000.00 0.00 4,450,000.00     4,390,000 
 แผนงานการเกษตร               
 งานส่งเสริมการเกษตร               
   งบด าเนินงาน               
   ค่าใช้สอย               
     รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
       โครงการสนับสนุนการด าเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 29,240.00 8,525.00 0.00 0.00 0 % 0 
 รวมค่าใช้สอย 29,240.00 8,525.00 0.00 0.00     0 
 รวมงบด าเนินงาน 29,240.00 8,525.00 0.00 0.00     0 
 รวมงานส่งเสริมการเกษตร 29,240.00 8,525.00 0.00 0.00     0 
 งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้               
   งบด าเนินงาน               
   ค่าใช้สอย               
     รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ               
       โครงการดูแลป้องกันและอนุรักษท์รัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -40 % 30,000 
 รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 50,000.00     30,000 
 รวมงบด าเนินงาน 0.00 0.00 0.00 50,000.00     30,000 
 รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้ 0.00 0.00 0.00 50,000.00     30,000 
 รวมแผนงานการเกษตร 29,240.00 8,525.00 0.00 50,000.00     30,000 
 แผนงานงบกลาง               
 งบกลาง               
 



36 
 

  งบกลาง               
   งบกลาง               
     เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 74,833.00 76,644.00 73,989.00 90,000.00 -5.56 % 85,000 
     เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0 % 4,000 
     เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 4,641,500.00 4,898,300.00 5,226,200.00 6,192,000.00 -4.81 % 5,894,400 
     เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,327,200.00 1,548,000.00 1,677,600.00 2,208,000.00 -7.83 % 2,035,200 
     เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 134,000.00 136,500.00 145,000.00 180,000.00 0 % 180,000 
     ส ารองจ่าย 80,950.00 33,638.00 142,714.68 1,199,437.00 -57.4 % 510,946 
     รายจ่ายตามข้อผูกพัน 70,146.00 70,290.00 0.00 0.00 0 % 0 
       เงินสบทบกองทุนเงินทดแทน 0.00 0.00 3,234.00 0.00 0 % 0 
       เงินสบทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0.00 0.00 70,272.00 90,000.00 -5.56 % 85,000 
     เงินช่วยพิเศษ 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000 
     เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 133,500.00 147,500.00 150,500.00 168,858.00 4.87 % 177,084 
 รวมงบกลาง 6,462,129.00 6,910,872.00 7,489,509.68 10,152,295.00     8,991,630 
 รวมงบกลาง 6,462,129.00 6,910,872.00 7,489,509.68 10,152,295.00     8,991,630 
 รวมงบกลาง 6,462,129.00 6,910,872.00 7,489,509.68 10,152,295.00     8,991,630 
 รวมแผนงานงบกลาง 6,462,129.00 6,910,872.00 7,489,509.68 10,152,295.00     8,991,630 
 รวมทุกแผนงาน 23,272,731.34 23,923,334.86 25,776,453.27 33,000,000.00     34,000,000 
  



37 
 

            
                รายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

           ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564 
           องค์การบริหารส่วนต าบลโนนสุวรรณ 
           อ าเภอโนนสุวรรณ   จังหวัดบุรีรัมย์ 

                     ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 34,000,000 บาท  จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง 
                      หมวดเงินจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป    แยกเป็น 

 
               แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
งานบริหารทั่วไป รวม 8,129,240 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 6,450,040 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,089,520 บาท 

   
เงินเดือนนายก/รองนายก จ านวน 514,080 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนต าบล / 
รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล   แยกเป็น 
-เงินเดือน นายองค์การบริหารส่วนต าบล   ตั้งไว้  244,800   บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
จ านวน 1 คน   เดือนละ 20,400 บาท  (12 เดือน)   
-เงินเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล   ตั้งไว้  269,280  บาท     
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล   
จ านวน  2  คน  เดือนละ 11,200 บาท/คน   (คนละ 12 เดือน) 

      

   
เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งของ นายก/รองนายก  
แยกเป็น  
-เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  
 ตั้งไว้  21,000  บาท เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจ า 
 ต าแหน่ง ของนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  จ านวน 1 คน   
 เดือนละ 1,750  บาท   (12  เดือน)  
-เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล    
 ตั้งไว้   21,120  บาท เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจ า ต าแหน่ง 
 ของรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล    จ านวน  2   คน  
 เดือนละ 880 บาท/คน    (คนละ12 เดือน)   

      

   
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน 42,120 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของนายก/รองนายก  แยกเป็น 
-เงินค่าตอบแทนพิเศษ  นายกองค์การบริหารส่วนต าบล   
ตั้งไว้  21,000  บาท เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ 
ของนายกองค์การบริหารส่วนต าบล   จ านวน 1 คน   
เดือนละ 1,750 บาท     (12  เดือน)     

      



38 
 

-เงินค่าตอบแทนพิเศษ รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล 
ตั้งไว้  21,120  บาท เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของ 
รองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  จ านวน  2  คน   
เดือนละ 880 บาท/คน      (คนละ 12 เดือน ) 

   
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร 
ส่วนต าบล 

จ านวน 86,400 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนของเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล   

เดือนละ  7,200  บาท  จ านวน  1  คน    (12 เดือน) 
      

   
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 2,404,800 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ประธานสภาฯ รองประธานสภาฯ 
เลขานุการสภาฯและสมาชิกสภาฯ   
รวมจ านวน      27     อัตรา    (12  เดือน)           แยกเป็น 
-ประธานสภา            ตั้งไว้    134,640     บาท  
 เดือนละ    11,220    บาท     จ านวน    1  คน     
-รองประธานสภา       ตั้งไว้    110,160      บาท   
 เดือนละ      9,180   บาท     จ านวน    1   คน  
-สมาชิกสภา อบต.     ตั้งไว้     2,073,600    บาท   
เดือนละ    7,200 บาท/คน     จ านวน   24   คน 
-เลขานุการสภาฯ       ตั้งไว้     86,400        บาท   
เดือนละ     7,200     บาท     จ านวน    1   คน    
   

      

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 3,360,520 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จ านวน 2,423,200 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล    7    อัตรา  
เป็นเงิน  2,423,200  บาท    จ านวน   12   เดือน 
โดยจ่ายให้กับพนักงานส่วนต าบล ดังนี้ 
1)  ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล    จ านวน   1  ต าแหน่ง 
2)  นักบริหารงานทั่วไป                 จ านวน  1   ต าแหน่ง 
3)  นักพัฒนาชุมชน                      จ านวน  1  ต าแหน่ง 
4)  นิติกร                                  จ านวน  1  ต าแหน่ง 
5)  นักวิเคราะห์นโยบายและแผน      จ านวน  1  ต าแหน่ง 
6)  เจ้าพนักงานธุรการ                   จ านวน  1  ต าแหน่ง 
7)  นักทรัพยากรบุคคล                  จ านวน  1  ต าแหน่ง 

      

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน จ านวน 84,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆของพนักงาน เงินเพ่ิมค่าตอบแทนรายเดือน
ต าแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล  จ านวน  1  คน   
เดือนละ 7,000 บาท    ( 12 เดือน ) 

      

   
 จ านวน 126,000 บาท 



39 
 

เงินประจ าต าแหน่ง 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินประจ าต าแหน่งให้แก่พนักงานส่วนต าบล 
ในต าแหน่งปลัดองค์การบริหารบริหารส่วนต าบล  
จ านวน  1  คน  เดือนละ  7,000  บาท    (12 เดือน) 
และต าแหน่งนักบริหารงานทั่วไป  จ านวน   1  คน  
เดือนละ  3,500 บาท        (12 เดือน) 

      

   
ค่าจ้างลูกจ้างประจ า จ านวน 176,520 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจ า  (นักการ)   

จ านวน  1  ต าแหน่ง      (12 เดือน) 
      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 514,800 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้าง ส านักปลัด  แยกเป็น   
- เงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ  ตั้งไว้  190,800 บาท 
 เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ  
 ต าแหน่งผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน จ านวน  1 ต าแหน่ง  (12 เดือน) 
- เงินค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป  ตั้งไว้  324,000  บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป  
ต าแหน่งคนงานทั่วไป   จ านวน  3  ต าแหน่ง   (12  เดือน)   

      

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 36,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างทั่วไป 

ส านักปลัด    จ านวน  3  คน  (12 เดือน) 
      

  
งบด าเนินงาน รวม 1,626,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 315,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 150,000 บาท 

      

  (1) เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
(เงินรางวัลประจ าปี)  ส าหรับพนักงานส่วนต าบล และพนักงานจ้าง   
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงานส่วน
ท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอ่ืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 
(2) เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้แก่อาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) หรือค่าใช่จ่ายในลักษณะเดียวกันกับ
ค่าตอบแทนหรือค่าป่วยการให้กับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์การบริหารส่วนต าบลที่ด าเนินการ 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัคร
ป้องกันฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2560 
(3) เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนแก่อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น ที่มีสิทธิได้รับ 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ.2562 

      



40 
 

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ 
พนักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง ที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าที่ 
นอกเวลาราชการปกติ หรือ วนัหยุดราชการ      
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2559  (ส านักปลัด) 

      

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 140,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านส าหรับพนักงานส่วนต าบลตามสิทธิที่จะได้รับ 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 
(ส านักปลัด)  

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนต าบล 
ตามสิทธิที่จะได้รับ  
-ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตร พ.ศ.2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบันและระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ 
พนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่3) 
พ.ศ.2549    
(ส านักปลัด) 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 980,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการดูแลรักษาและคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็น 
สาธารณสมบัติของแผ่นดินส าหรับพลเมืองใช้ประโยชน์ร่วมกัน 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับการด าเนินการดูแลรักษาและคุ้มครองป้องกัน 
ที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดินส าหรับพลเมืองใช้ประโยชน์
ร่วมกัน เช่น การออกหนังสือส าคัญส าหรับที่หลวง การตรวจสอบหนังสือ
ส าคัญส าหรับที่หลวง การด าเนินคดีกรณีมีข้อพิพาท การรังวัดท าแผนที่  
การจัดท าทะเบียนที่ดินสาธารณประโยชน์ รวมทั้งค่าใช้จ่ายอ่ืนใดที่เกี่ยวข้อง 
-เป็นไปตาม  พรบ.ลักษณะปกครองท้องที่ พ.ศ.2457 (แก้ไขฉบับที่ 11) 
 พ.ศ.2551 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดูแลรักษาและคุ้มครองป้องกัน
ที่ดินเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดินส าหรับพลเมืองใช้ร่วมกัน พ.ศ.2553 
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0310.1/ว0003  ลงวันที่ 3  
มกราคม 2561 เรื่องการซักซ้อมแนวทางและขั้นตอนการปฏิบัติในอ านาจ
หน้าที่ของหน่วยงานที่เกี่ยวกับที่ดินสาธารณประโยชน์  
(กองช่าง) 

      



41 
 

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  
ค่าซักฟอก  ค่าก าจัดสิ่งปฏิกูล  ค่าระวางบรรทุก  ค่าเช่าทรัพย์สิน 
(ยกเว้น  ค่าเช่าบ้าน)  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการ 
จ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ  กระจายเสียง  โทรทัศน์   
โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ  ค่าเบี้ยประกัน   
ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา  ค่าจ้างเหมาบริการ  
หรือค่าจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้  
ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปาฯ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับ
สัญญาณต่างๆ ฯลฯ     
(ส านักปลัด) 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน 50,000 บาท 

      

  1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จ านวน  10,000  บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลผู้มาศึกษา 
ดูงาน  ผู้ตรวจเยี่ยม  งาน อบต.ฯลฯ ให้ตั้งงบประมาณได้ไม่เกิน ปีละ 1%   
ของรายได้จริงของปีงบประมาณท่ีล่วงมาโดยไม่รวมรายได้จากเงินอุดหนุน 
เฉพาะกิจ  เงินกู ้ เงินจ่ายขาดเงินสะสมและเงินที่มีผู้อุทิศให้ ให้เบิกจ่าย     
ได้ในภายในวงเงินงบประมาณท่ีประมาณการไว้ตามอัตราที่ก าหนดและตาม 
ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจริง  โดยค านึงถึงความจ าเป็นและประหยัดและให้ใช้
หลักฐานการจ่ายเงินตามรายการค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจริงมาประกอบการเบิก 
จ่ายเงินโดยมีเจ้าหน้าที่ท่ีเกี่ยวข้องในการด าเนินงานเป็นผู้รับรองการจ่าย   
2) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือ
คณะอนุกรรมการ       จ านวน   20,000   บาท     
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือ คณะกรรมการ  
หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายหรือตามระเบียบ 
หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่างองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นหรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือ
เอกชนให้อยู่ในดุลยพินิจของผู้บริหารท้องถิ่น  
(3)  ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี       จ านวน    20,000    บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา  รัฐพิธี  พระราชพิธี หรือวันส าคัญ
ต่างของชาติ ค่าจัดงาน กิจกรรมต่าง  ตามนโยบายหรือค าสั่งของอ าเภอ  
จังหวัด  กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  กระทรวงมหาดไทย รัฐบาล  
หรือตามภารกิจอ านาจหน้าที่  
(ส านักปลัด)   

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 150,000 บาท 

      
  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ 

นอกราชอาณาจักร เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พัก   
      



42 
 

ค่าบริการจอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ   
ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ที่จ าเป็นในการ
เดินทางไปราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ต าบล  พนักงานส่วนต าบล  และพนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคล 
ที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม  ฝึกอบรม   
อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ   
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4)  พ.ศ.2561 
(ส านักปลัด) 

    

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (กรณีครบวาระ      
ยุบสภา กรณีแทนต าแหน่งที่ว่างและกรณีท่ีคณะกรรมการเลือกตั้งมีค าสั่ง 
ให้มีการเลือกตั้งใหม่และกรณีอ่ืน 

จ านวน 300,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล
และนายกองค์การบริหารส่วนต าบล (กรณีครบวาระ ยุบสภากรณีแทน
ต าแหน่งที่ว่างและกรณีท่ีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้ง 
ใหม่และกรณีอ่ืนๆ)   
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที ่มท 0808.2/ว3675   
ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   หน้า 158 
(ส านักปลัด) 

      

    

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือเสริมสร้างศักยภาพของผู้บริหาร 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล พนักงานส่วนต าบล พนักงานจ้าง  
ผู้น าชุมชนและประชาชน 

จ านวน 300,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือเสริมสร้าง
ศักยภาพของผู้บริหารสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล พนักงานส่วน
ต าบล พนักงานจ้าง ผู้น าชุมชน และประชาชน โดยเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
วัสดุและอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่า
สมนาคุณวิทยากร ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ าเป็น
ส าหรับการจัดท าโครงการ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565    หน้า 157    
(ส านักปลัด) 

      

    
โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน จ านวน 10,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม 

เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน โดยเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวัสดุ 
และอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร  

      



43 
 

ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ
เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  หน้า  157   
(ส านักปลัด) 

    
โครงการอบรมให้ความรู้ด้านระเบียบ กฎหมายท้องถิ่นของผู้บริหารและสมาชิก
สภาองค์การหารส่วนต าบล 

จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรมให้ความรู้ด้าน
ระเบียบ กฎหมายท้องถิ่นของผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหาร 
ส่วนต าบล โดยเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวัสดุและอุปกรณ์ ค่าป้ายไว
นิล ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร และ 
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565   หน้า  158  
(ส านักปลัด) 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ  กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงานให้จ่าย    
จากค่าใช้สอย ส่วนกรณีท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ด าเนินการ
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ  ดังนี้                            
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 
(2)  ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ     
(ส านักปลัด) 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 40,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี 
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ 
ยืนนาน สิ้นเปลือง หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  
รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้   
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3.  รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี   
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการ 
ใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย  

      



44 
 

ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า   
ดังนี้  หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก  
ที่เย็บกระดาษ ขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก  
แปรงลบกระดานด า ตรายาง ขาตั้ง (กระดานด า) ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวาง
เอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ กระดาษ กุญแจ 
ภาพเขียน แผนที่ พระบรมยาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อ 
ส านักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจาราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่  
ม่านปรับแสง (ต่อผื่น)  พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน  
พระพุทธรูปจ าลอง  กระเป่าตาชั่งขนาดเล็ก ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมด 
ไปแปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม  
ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ านาลบค าผิด เทปกาว  
ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอล์ค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ าหมึก
ปรินท์ เทป พี ว ีซี แบบใส  น้ ายาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก  
เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติ 
ข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าส าลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ  
หรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ ามัน  ไข ขี้ผึ้ง  
น้ าดื่มส าหรับบริการประชาชนในส านักงาน ฯลฯ      

        (ส านักปลัด)       

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 20,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรอืเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  
รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี   
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น  
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน 
ไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ หม้อ  มีด  
กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป ถัง ถาด แก้วน้ า จานรอง ถ้วยชาม  
ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่งน้ า ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ ามัน เตา 
เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า  
รวมถึง หม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติดน้ าร้อน กระติดน้ าแข็ง ถังแก๊ส ฯลฯ  

      



45 
 

(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป  
แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้  
ผงซักฟอก สบู่ น้ ายาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน หมอน
ปลอกหมอน  ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ าจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
(ส านักปลัด) 

   
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 5,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะ 
โดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน   
สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี   
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน 
ไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า  ดังนี้  ไม้ต่างๆ  
ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ 
เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง สว่าน โถส้วม อ่างล้างมือ  
ราวพาดผ้า ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป  
แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้  
ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ฯลฯ      
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้  ท่อน้ าและอุปกรณ์ประปา ท่อน้ าบาดาล ฯลฯ 
(ส านักปลัด) 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง 
สิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน 
ไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  
รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   

      



46 
 

2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน 
ไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า  ดังนี้  ไขขวง   
ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์  
ล็อคคลัดซ์ กระจกโค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ  
สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจาจร ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป  
แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม  
ดังนี้ ยางรถยนต์ น้ ามันเบรก น๊อตและสกรู สายไมล์ เพลา  
ฟิล์มกรองแสง ฯลฯ      
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้  เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์
รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ า แบตเตอร์รี่  
จานจ่าย ล้อ ถังน้ ามัน ไฟเบรก อาจาจักรยาน ตลับลูกปืน  
กระจกมองข้าง รถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ 
(ส านักปลัด) 

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จ านวน 60,000 บาท 

      

   - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่
มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน  สิ้นเปลือง  หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี   
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น  ดังนี้   
(1) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป  
แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม  

      



47 
 

ดังนี้  แก๊สหุงต้ม น้ ามันเชื้อเพลิง น้ ามันดีเซล น้ ามันก๊าด น้ ามันเบนซิน 
น้ ามันเตา น้ ามันจารบี น้ ามันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ      
(ส านักปลัด) 

   
วัสดุการเกษตร จ านวน 10,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรอืเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกนัภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน 
ไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ เคียว กระชัง  
สปริงเกลอร์ จอบหมุน จอบพรวน ผานไถกระทะ คราดซี่พรวนดิน 
ระหว่างแถว เครื่องดักแมลง ตะแกรงร่อนเบนโธส อวน (ส าเร็จรูป)  ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป  
แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม  
ดังนี้ ปุ๋ย ยาป้องกันและก าจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พืชและสัตว์  
พันธ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ า น้ าเชื้อพันธ์สัตว์ วัสดุเพาะช า อุปกรณ์ในการ 
ขยายพันธ์พืช เช่น ใบมีด เชือก ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก หน้ากากป้องกัน 
แก๊สพิษ ฯลฯ 
(ส านักปลัด) 

      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 5,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี   
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ดังนี้   

      



48 
 

(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน 
ไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้  ขาตั้งกล่อง 
ขาตั้งเขียนภาพ กล่องและระวิงใส่ฟีล์มภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป  
เลนส์ซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป  
แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้  
พู่กัน ส ีกระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟีล์ม เมมโมรี่การ์ด ฟีล์มสไลด์  
แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วีดีโอเทป, แผ่นซีดี) รูปสีหรือ 
ขาวด า ที่ได้จากการล้าง อัดขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ฯลฯ      
(ส านักปลัด) 

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  
สิ้นเปลือง  หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นรวมถึงรายจ่าย
ดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุด 
ไม่เกิน  20,000  บาท   
3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
4. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี   
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน 
ไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้  แผ่นหรือ 
จานบันทึกข้อมูล ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป  
แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม  
ดังนี้  อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, 
Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล 
(ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือ
เทปพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์ส าหรับคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ   

      



49 
 

(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้  แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key board)  
เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) เชน่ Ram  
คัตซีทฟิดเดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse)  
พรินเตอร์สวิตชิ่งบ๊อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub) แผ่นวงจร อิเล็กทรอนิกส์ (Card)  Ethernet Card, 
Lan Card, Antivirus Card, Sound Card) เป็นต้น เครื่องอ่านและ 
บันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ 
(Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical)  
เป็นต้น ฯลฯ    

        (ส านักปลัด)       

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 151,000 บาท 

   
ค่าไฟฟ้า จ านวน 100,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในส านักงาน/ในที่สาธารณะ หรือ อาคารสถานที่ 

ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนต าบล  
(ส านักปลัด) 

      

   
ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ านวน 5,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ าประปาในส านักงาน/ในที่สาธารณะ หรือ อาคาร 

สถานที่ที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนต าบล  
(ส านักปลัด) 

      

   
ค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน 5,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ส าหรับองค์การบริหารส่วนต าบล  

(ส านักปลัด) 
      

   
ค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน 3,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติค่าโทรเลข ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์กร  

(ส านักปลัด) 
      

   
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน 38,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้ระบบอินเทอร์เน็ตและค่าสื่อสารอ่ืนๆของส านักงาน  

ค่าเช่าพื้นที่แม่ข่ายในการรับ-ส่ง สารบัญอิเล็กทรอนิกส์ (ส านักปลัด)       

  
งบลงทุน รวม 33,200 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 33,200 บาท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
เก้าอ้ีท างาน จ านวน 3,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีท างาน  จ านวน  1 ตัว  สามารถปรับสูง-

ต่ า ได้ เป็นแบบมีล้อ มีพนักพิง มีที่เท้าแขน เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชี
      



50 
 

ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สามารถหาซื้อได้ตามราคาท้องตลาดที่มีครุภัณฑ์
ดังกล่าวจ าหน่าย และไม่เกินวงเงินงบประมาณตั้งไว้           
(ส านักปลัด)  

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       

    
เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 17,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับ ส านักงาน  
จ านวน 1 เครื่อง    คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) 
มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือ
ดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU)มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory  
รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB  
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่ 
น้อยกว่า 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย 
- มีDVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)  
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย  
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563   
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 
(ส านักปลัด) 

      

    
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จ านวน 8,600 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง 
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)     จ านวน   2   เครื่อง 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์
(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวด าส าหรับกระดาษขนาด A4  
ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที  
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีส าหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า  
15 หน้าต่อนาท ี(ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาท ี(ipm) 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จ านวน 

      



51 
 

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom  
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ 
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563   
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563    
(ส านักปลัด) 

    
เครื่องส ารองไฟฟ้า จ านวน 2,500 บาท 

      

  เพ่ือจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  จ านวน  1 เครื่อง 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีก าลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 
- สามารถส ารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาท ี
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ 
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563  
ประกาศ ณ วันที ่12 พฤษภาคม 2563    

      

    
อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader) จ านวน 2,100 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ อุปกรณ์อ่านบัตรแบบเอนกประสงค์  
(Smart Card Reader)     จ านวน    3   เครื่อง  
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- สามารถอ่านและเขียนข้อมูลในบัตรเอนกประสงค์ (Smart Card)  
ตามมาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได ้
-มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 4.8 MHz  
-สามารถใช้งานผ่านช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ  USB  ได้ 
-สามารถใช้กับบัตรเอนกประสงค์ (Smart Card) ที่ใช้แรงดันไฟฟ้า
ขนาด 5 Volts, 3 Volts, และ 1.8  Volts ได้เป็นอย่างน้อย 
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์ 
และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563  
ประกาศ ณ  วันที่ 12  พฤษภาคม  2563    
(ส านักปลัด) 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       

    
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมใจในการช่วยเหลือประชาชนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อ าเภอโนนสุวรรณ จังหวัดบุรีรมัย์ 

จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินอุดหนุนองค์การบริหารส่วนต าบลทุ่งจังหัน 
ตามโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมใจในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น อ าเภอโนนสุวรรณ จังหวัดบุรีรัมย์  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง

      



52 
 

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565  หน้า 160 
(ส านักปลัด)       

   

 
งานบริหารงานคลัง รวม 2,214,080 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,858,680 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 1,858,680 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จ านวน 1,489,560 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานส่วนต าบลกองคลัง จ านวน  5  อัตรา  
เป็นเงิน  1,489,560 บาท   (12 เดือน)       
โดยจ่ายให้กับพนักงานส่วนต าบล ดังนี้ 
1)  ผู้อ านวยการกองคลัง            จ านวน  1  ต าแหน่ง 
2)  นักวิชาการเงินและบัญชี        จ านวน  1  ต าแหน่ง 
3)  นักวิชาการจัดเก็บรายได้        จ านวน  1  ต าแหน่ง  
4)  นักวิชาการพัสดุ                  จ านวน  1  ต าแหน่ง  
5) เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี   จ านวน  1  ต าแหน่ง 

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินประจ าต าแหน่งให้แก่พนักงานส่วนต าบล 

ในต าแหน่งผู้อ านวยการกองคลัง  จ านวน 1  คน   (12 เดือน) 
      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 292,560 บาท 

      

  เงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ  ตั้งไว้   292,560   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ   (12 เดือน) 
1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ                    จ านวน  1  ต าแหน่ง 
2) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี     จ านวน  1  ต าแหน่ง  

      

   
เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จ านวน 34,560 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ 

กองคลัง จ านวน  2  คน    (12 เดือน) 
      

  
งบด าเนินงาน รวม 320,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 160,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 100,000 บาท 

      

  (1) เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ                
(เงินรางวัลประจ าปี)  ส าหรับพนักงานส่วนต าบล และพนักงานจ้าง   
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ตอบ 
แทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงาน 
ส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 
(2) เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการตามหนังสือ

      



53 
 

กระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด  ที ่กค 0402.5/ว85   ลงวันที่  6  
เดือนกันยายน 2561 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคล 
หรือคณะกรรมการ 
(กองคลัง) 

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านส าหรับพนักงานส่วนต าบลตามสิทธิที่จะได้รับ 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4)  พ.ศ.2562 
(กองคลัง) 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ   
ค่าซักฟอก  ค่าก าจัดสิ่งปฏิกูล  ค่าระวางบรรทุก  ค่าเช่าทรัพย์สิน 
(ยกเว้น  ค่าเช่าบ้าน)  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับ 
การจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ  กระจายเสียง   
โทรทัศน์  โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ   
ค่าเบี้ยประกัน  ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา   
ค่าจ้างเหมาบริการ หรือค่าจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ ที่เข้าลักษณะ 
รายจ่ายประเภทนี้  ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปาฯ ค่าติดตั้ง 
โทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ  (กองคลัง) 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ 
นอกราชอาณาจักร  เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พัก   
ค่าบริการจอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ   
ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ที่จ าเป็นใน 
การเดินทางไปราชการ  ของพนักงานส่วนต าบล  และพนักงานจ้าง  
หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการ 
เพ่ือประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
(กองคลัง) 

      

    
โครงการบริหารช าระภาษีเคลื่อนที่และจัดท าแผ่นผับแนะน าการจัดเก็บ 
ภาษีต่างๆ 

จ านวน 20,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการบริหารช าระภาษีเคลื่อนที่ 

และจัดท าแผ่นผับแนะน าการจัดเก็บภาษีต่างๆโดยเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ 
วัสดุและอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ าเป็นส าหรับการ 

      



54 
 

จัดท าโครงการ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า  159 
(กองคลัง) 

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ  กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงานให้จ่าย 
จากค่าใช้สอย ส่วนกรณีท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ด าเนินการ
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ  ดังนี้                            
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 
(2)  ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ      
(กองคลัง) 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี 
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ 
ยืนนาน สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น 
รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้   
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรอืปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3.  รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน 
ไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า  ดังนี้ หนังสือ  
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก   
ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก  กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก แปรงลบกระดานด า 
ตรายาง ขาตั้ง (กระดานด า) ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม  
เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่  
พระบรมยาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้านชื่อส านักงาน หรือ
หน่วยงาน แผ่นป้ายจาราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง 
(ต่อผื่น) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูปจ าลอง 
กระเป่า ตาชั่งขนาดเล็ก ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป  

      



55 
 

แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม  
ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ านาลบค าผิด เทปกาว  
ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอล์ค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ าหมึก
ปรินท์ เทป พี ว ีซี แบบใส  น้ ายาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก 
 เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติ
ข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าส าลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ หรือจ้าง
พิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ ามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ าดื่มส าหรับบริการ
ประชาชนในส านักงาน ฯลฯ      
(กองคลัง) 

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน  สิ้นเปลือง  หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นรวม 
ถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุด 
ไม่เกิน  20,000  บาท   
3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
4. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี   
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน 
ไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ แผ่นหรือจาน
บันทึกข้อมูล ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป  
แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม  
ดังนี้  อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, 
Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล 
(ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือ
เทปพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์ส าหรับคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ   
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้  แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key board)  

      



56 
 

เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) เชน่ Ram  
คัตซีทฟิดเดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse)  
พรินเตอร์สวิตชิ่งบ๊อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub) แผ่นวงจร อิเล็กทรอนิกส์ (Card)  Ethernet Card, 
Lan Card, Antivirus Card, Sound Card) เป็นต้น เครื่องอ่านและ 
บันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ 
(Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical)  
เป็นต้น ฯลฯ    

        (กองคลัง)       

  
งบลงทุน รวม 35,400 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 35,400 บาท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
เก้าอ้ีท างาน จ านวน 3,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีท างาน     จ านวน   1    ตัว    
สามารถปรับสูง-ต่ า ได ้เป็นแบบมีล้อ มีพนักพิง มีที่เท้าแขน  
เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
สามารถหาซื้อได้ตามราคาท้องตลาดที่มีครุภัณฑ์ดังกล่าว 
จ าหน่าย และไม่เกินวงเงินงบประมาณตั้งไว้  
(กองคลัง)  

      

    
ตู้บานเลื่อนแบบกระจก จ านวน 4,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนแบบกระจก  จ านวน  1  ตู้  
ขนาด 4 ฟุต เป็นตู้บานเลื่อนแบบมองเห็นได้  
เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
สามารถหาซื้อได้ตามราคาท้องตลาดที่มีครุภัณฑ์ดังกล่าว 
จ าหน่าย และไม่เกินวงเงินงบประมาณตั้งไว้   
(กองคลัง) 

      

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       

    
เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 17,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับ ส านักงาน  
จ านวน 1 เครื่อง    คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) 
มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.1 GHz  หรือ
ดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory 
รวมในระดับ (Level)เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB  
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาด 
ไม่น้อยกว่า 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย

      



57 
 

กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย 
- มีDVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)  
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย  
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ 
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563   
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 
(กองคลัง) 

    
เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ชนิด Network แบบที่ 1 จ านวน 8,900 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า  
ชนิด Network แบบที ่1  จ านวน 1 เครื่อง 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 
- มีความเร็วในการพิมพ์ส าหรับกระดาษขนาด A4  
ไม่น้อยกว่า 28 หน้าต่อนาที (ppm)  
- สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ 
- มีหน่วยความจ า (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า  
จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)  
แบบ 10/100 Base-T หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n) ได ้
- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น 
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom  
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ 
ระบบคอมพิวเตอร์  ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563  
ประกาศ ณ  วันที่ 12  พฤษภาคม   2563    
(กองคลัง) 

      

    
เครื่องส ารองไฟฟ้า จ านวน 2,500 บาท 

      

  เพ่ือจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  จ านวน  1 เครื่อง 
คุณลักษณะพื้นฐาน 
- มีก าลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 
- สามารถส ารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาท ี
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ 
ระบบคอมพิวเตอร์  ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563  

      



58 
 

ประกาศ ณ  วันที่ 12  พฤษภาคม   2563    
(กองคลัง) 

                          แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

 
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 100,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 100,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิภัยประจ าองค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมชุดปฎิบัติการ 
จิตอาสาภัยพิภัยประจ าองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยเป็นค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับวัสดุ และอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ าเป็นส าหรับ 
การจัดท าโครงการ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  เพ่ิมเติม  
ครั้งที่ 1/2563 หน้า  32   
(ส านักปลัด) 
 

      

                     แผนงานการศึกษา 
 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,008,940 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 691,440 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 691,440 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จ านวน 649,440 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนต าบลกองการศึกษา     
จ านวน  2  อัตรา เป็นเงิน   649,440  บาท   (12 เดือน) 
โดยจ่ายให้กับพนักงานส่วนต าบล ดังนี้  
1) ผู้อ านวยการกองการศึกษา      จ านวน  1  ต าแหน่ง 
2) นักวิชาการศึกษา                  จ านวน  1  ต าแหน่ง 

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งให้แก่พนักงานส่วนต าบลใน 

ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองการศึกษา  จ านวน  1  คน  (12 เดือน)   
      

  
งบด าเนินงาน รวม 294,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 144,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 100,000 บาท 



59 
 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ  
(เงินรางวัลประจ าปี)  ส าหรับพนักงานส่วนต าบล และพนักงานจ้าง   
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ 
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงาน
ส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 
(กองการศึกษา)   

      

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 24,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านส าหรับพนักงานส่วนต าบลตามสิทธิที่จะได้รับ  
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 
(กองการศึกษา)   

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนต าบล 
ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ  
-ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการ 
เกี่ยวกับการศึกษาบุตร พ.ศ.2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน  
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ 
ศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541   
(กองการศึกษา)  

      

   
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 80,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ 
นอกราชอาณาจักร เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก  
ค่าบริการจอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ   
ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ที่จ าเป็นใน 
การเดินทางไปราชการ ของพนักงานส่วนต าบล หรือบุคคล คณะบุคคล 
ที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม  ฝึกอบรม  
อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ   
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 
(กองการศึกษา) 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาท้ังค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่าย 
จากค่าใช้สอย  ส่วนกรณีท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ด าเนินการ
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ  ดังนี้                            
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 

      



60 
 

(2)  ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 
(กองการศึกษา) 

   
ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะ 
โดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  
สิ้นเปลือง  หมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึง 
รายจ่ายดังต่อไปนี้   
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3.  รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้ 
งานไมย่ืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไม่ 
สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า  ดังนี้   
หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บ
กระดาษ ขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก แปรงลบ
กระดานด า ตรายาง ขาตั้ง (กระดานด า) ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร  
เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บ ระดาษ กุญแจ ภาพเขียน  
แผนที่ พระบรมยาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อส านักงาน หรือ
หน่วยงาน แผ่นป้ายจาราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง (ต่อผื่น)  
พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูปจ าลอง กระเป๋า  
ตาชั่งขนาดเล็ก ฯลฯ 
 (2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป  
แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม  
ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ านาลบค าผิด เทปกาว  
ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอล์ค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ าหมึก
ปรินท์ เทปพีวีซีแบบใส  น้ ายาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก  
เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติ
ข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าส าลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือ 
จ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ ามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ าดื่มส าหรับบริการ
ประชาชนในส านักงาน ฯลฯ    
(กองการศึกษา)   
 
 

      



61 
 

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี 
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน 
ไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลา 
อันสั้น รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่  ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือ 
ต่อชุดไม่เกิน  20,000  บาท   
3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
4. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี   
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น  
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน 
ไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่าดังนี้แผ่นหรือจาน
บันทึกข้อมูล ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป  
แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม  
ดังนี้  อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk,Removable  
Disk,Compact Disc, Digital Video Disc,Flash Drive)  
เทปบันทึก ข้อมูล (ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, 
Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือเทปพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์ส าหรับ
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์  
กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ   
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้  แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key board)  
เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) เชน่ Ram  
คัตซีทฟิดเดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse)  พรินเตอร์สวิตชิ่ง 
บ๊อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub)  
แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) Ethernet Card,  
Lan Card, Antivirus Card,Sound Card) เป็นต้น  

      

      
  เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) 

แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD ROM) 
แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น ฯลฯ    

      



62 
 

(กองการศึกษา) 

  
งบลงทุน รวม 23,500 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 23,500 บาท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
ตู้บานเลื่อนแบบกระจก จ านวน 4,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนแบบกระจก  จ านวน  1  ตู้  
ขนาด 4 ฟุต เป็นตู้บานเลื่อนแบบมองเห็นได้  
เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
สามารถหาซื้อได้ตามราคาท้องตลาดที่มีครุภัณฑ์ดังกล่าว 
จ าหน่ายและไม่เกินวงเงินงบประมาณตั้งไว้   
(กองการศึกษา) 

      

   
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์       

    
เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน จ านวน 17,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับ ส านักงาน  
จ านวน 1 เครื่อง         คุณลักษณะพ้ืนฐาน 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core)  
มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือ
ดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU)มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory  
รวมในระดับ (Level)เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB  
- มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาด 
ไม่น้อยกว่า 4 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 250 GB จ านวน 1 หน่วย 
- มีDVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)  
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์ 
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย  
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ 
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563   
ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 
(กองการศึกษา) 

      

    
เครื่องส ารองไฟฟ้า จ านวน 2,500 บาท 

      
  เพ่ือจัดซื้อเครื่องส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  จ านวน  1 เครื่อง 

คุณลักษณะพื้นฐาน 
      



63 
 

- มีก าลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 
- สามารถส ารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาท ี
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และ 
ระบบคอมพิวเตอร์  ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563  
ประกาศ ณ  วันที่ 12  พฤษภาคม   2563    
 

 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 6,512,152 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 3,477,424 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 3,477,424 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จ านวน 2,330,978 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานส่วนต าบลกองการศึกษา 
ต าแหน่งครู         จ านวน    8    อัตรา   
เป็น  2,330,978 บาท   จ านวน  12  เดือน 
(กองการศึกษา) 

      

   
เงินวิทยฐานะ จ านวน 210,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินวิทยฐานะให้แก่พนักงานส่วนต าบล 
ในต าแหน่งครู  จ านวน  5  ต าแหน่ง เดือนละ 3,500 บาท/คน 
จ านวน   12   เดือน 
(กองการศึกษา) 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน 936,446 บาท 

      

   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ      
 ต าแหน่ง   ผู้ดูแลเด็ก   จ านวน   5   ต าแหน่ง    
 จ านวน     936,446    บาท      จ านวน   12   เดือน 
 (กองการศึกษา) 

      

  
งบด าเนินงาน รวม 1,953,728 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 1,080,990 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ   
ค่าซักฟอก  ค่าก าจัดสิ่งปฏิกูล  ค่าระวางบรรทุก  ค่าเช่าทรัพย์สิน  
(ยกเว้น  ค่าเช่าบ้าน)  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับ 
การจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ  กระจายเสียง  
โทรทัศน์  โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ  
ค่าเบี้ยประกัน  ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา  
ค่าจ้างเหมาบริการ หรือค่าจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ ที่เข้าลักษณะ 
รายจ่ายประเภทนี้  ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปาฯ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ 
ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ   
 (กองการศึกษา) 

      



64 
 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็กของ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตความรับผิดชอบองค์การบริหารส่วนต าบล 
โนนสุวรรณ  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 140 
(กองการศึกษา) 

      

    
โครงการปฐมนิเทศ/ปัจฉิมนิเทศผู้ปกครองนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านอุบลสามัคคี 

จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการปฐมนิเทศ/ปัจฉิมนิเทศ
ผู้ปกครองนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอุบลสามัคคี  
โดยเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวัสดุและอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหารว่าง 
และเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ         
ที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 139 
(กองการศึกษาฯ) 

      

    
โครงการปฐมนิเทศ/ปัจฉิมนิเทศผู้ปกครองนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
วัดขลุงไผ่โพธาราม 

จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการโครงการปฐมนิเทศ/ปัจฉิมนิเทศ
ผู้ปกครองนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดขลุงไผ่โพธาราม   
โดยเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวัสดุและอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหารว่าง 
และเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของgจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 139 
(กองการศึกษา) 

      

    
โครงการปฐมนิเทศ/ปัจฉิมนิเทศผู้ปกครองนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
วัดโคกกระเบื้อง 

จ านวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการปฐมนิเทศ/ปัจฉิมนิเทศ
ผู้ปกครองนักเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโคกกระเบื้อง โดยเป็น 
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวัสดุและอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที ่
จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ   
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
-เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 139 

      



65 
 

(กองการศึกษา) 

    
โครงการพัฒนาสภาเด็กและเยาวชน จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการพัฒนาสภาเด็กและเยาวชน 
โดยเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวัสดุและอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหารว่าง 
และเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 134 
(ส านักปลัด) 

      

    
โครงการวันเด็กแห่งชาติ จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการวันเด็กแห่งชาติ 
 โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับโครงการเช่น ค่าป้ายโครงการ  
ค่าเครื่องเสียง ค่าเช่าเต็นท์ ค่าเวที ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ในการจัดเตรียมสถานที่ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ  
ที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วม 
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 133 
(กองการศึกษา) 

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านอุบลสามัคคี  (ค่าจัดการเรียนการสอน) 

จ านวน 68,200 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอุบลสามัคคี  ค่าจัดการเรียนการสอน  
(เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอน)  
จ านวน 1,700  บาท/คน  จ านวนเด็กนักเรียน  40  คน   
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0816.2/ว 4110  
ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563     
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  หน้า  136 
(กองการศึกษา) 

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านอุบลสามัคคี  (อาหารกลางวัน) 

จ านวน 196,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน 
อุบลสามัคคี  จ านวน  40 คน  จ านวน  245 วัน อัตราคนละ 20 บาท  
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0816.2/ว 4110  
ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563     
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 135 
(กองการศึกษา) 

      



66 
 

    

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านอุบลสามัคคี (ค่าหนังสือเรียน อุปกรณ์เรียน ค่าเครื่องแบบนักเรียน  
และค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) 

จ านวน 45,200 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอุบลสามัคคี  จ านวน   40  คน 
-ค่าหนังสือเรียน             อัตราคนละ 200 บาท/ปี  
-อุปกรณ์การเรียน           อัตราคนละ 200 บาท/ปี  
-ค่าเครื่องแบบนักเรียน     อัตราคนละ 300 บาท/ปี  
-ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  อัตราคนละ 430 บาท/ปี  
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0816.2/ว 4110  
ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 143 
(กองการศึกษา) 

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
วัดขลุงไผ่โพธาราม  (ค่าจัดการเรียนการสอน) 

จ านวน 59,500 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดขลุงไผ่โพธาราม ค่าจัดการเรียนการสอน  
(เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอน)   
จ านวน 1,700  บาท/คน  จ านวนเด็กนักเรียน  35  คน  
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0816.2/ว 4110  
ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 136 
 (กองการศึกษา) 

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
วัดขลุงไผ่โพธาราม  (อาหารกลางวัน) 

จ านวน 171,500 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ส าหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็ก 
วัดขลุงไผ่โพธาราม  จ านวน  35  คน  จ านวน  245 วัน  
อัตราคนละ 20 บาท  
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0816.2/ว 4110  
ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563     
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 135 
(กองการศึกษา) 

      

    

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
วัดขลุงไผ่โพธาราม (ค่าหนังสือเรียน  อุปกรณ์การเรียน  ค่าเครื่องแบบ 
นักเรียน  ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ) 

จ านวน 39,550 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดขลุงไผ่โพธาราม จ านวน  35  คน 
-ค่าหนังสือเรียน             อัตราคนละ 200 บาท/ปี  
-อุปกรณ์การเรียน           อัตราคนละ 200 บาท/ปี  

      



67 
 

-ค่าเครื่องแบบนักเรียน     อัตราคนละ 300 บาท/ปี  
-ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  อัตราคนละ 430 บาท/ปี 
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0816.2/ว 4110  
ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563      
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 143 
(กองการศึกษา) 

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
วัดโคกกระเบื้อง (ค่าจัดการเรียนการสอน) 

จ านวน 81,600 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโคกกระเบื้อง  ค่าจัดการเรียนการสอน  
(เงินอุดหนุนส าหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอน)   
จ านวน 1,700  บาท/คน  จ านวนเด็กนักเรียน  48  คน  
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0816.2/ว 4110  
ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563      
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 136 
(กองการศึกษา) 

      

    

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
วัดโคกกระเบื้อง (ค่าหนังสือเรียน  อุปกรณ์การเรียน ค่าเครื่องแบบนักเรียน   
ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ) 

จ านวน 54,240 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโคกกระเบื้อง  จ านวน  48  คน 
-ค่าหนังสือเรียน             อัตราคนละ 200 บาท/ปี  
-อุปกรณ์การเรียน           อัตราคนละ 200 บาท/ปี  
-ค่าเครื่องแบบนักเรียน     อัตราคนละ 300 บาท/ปี  
-ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  อัตราคนละ 430 บาท/ปี 
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0816.2/ว 4110  
ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563      
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 142 

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
วัดโคกกระเบื้อง (อาหารกลางวัน) 

จ านวน 235,200 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
วัดโคกกระเบื้อง จ านวน  48 คน จ านวน  245 วัน อัตราคนละ 20 บาท 
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที่สุด ที่มท 0816.2/ว 4110  
ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563     
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  หน้า 135 
(กองการศึกษา) 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 827,738 บาท 

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จ านวน 30,000 บาท 

        เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มี       



68 
 

ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรอืเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี   
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน 
ไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ หม้อ กระทะ  
กะละมัง ตะหลิว กรอบรูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ า จานรอง ถ้วยชาม  
ช้อนส้อม กระจกเงา โอ่งน้ า ที่นอน กระโถน เตาไฟฟ้า เตาน้ ามัน เตา 
เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่องตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า  
รวมถึง หม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระติดน้ าร้อน กระติดน้ าแข็ง ถังแก๊ส ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป  
แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม  
ดังนี้  ผงซักฟอก สบู่ น้ ายาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง หมอน 
ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน  ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ าจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ  
แยกเป็น 
1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโคกกระเบื้อง     ตั้งไว้ 10,000  บาท 
2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดขลุงไผ่โพธาราม  ตั้งไว้ 10,000  บาท  
3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอุบลสามัคคี     ตั้งไว้ 10,000  บาท  
 (กองการศึกษา) 

        
 

      

   
ค่าอาหารเสริม (นม) จ านวน 737,738 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม)  แยกเป็น 
1) โรงเรียนบ้านขลุงไผ่     จ านวน   256,771    บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม  (นม)   ส าหรับเด็กอนุบาล  
ถึงประถมศึกษาที่ 6  จ านวน 134 คน  จ านวน  260  วัน  
อัตราคน ละ  7.37  บาท   
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0816.2/ว 4110  
ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563     
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 137 
2) โรงเรียนบ้านอุบลสามัคคี     จ านวน    245,274   บาท    
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม  (นม)   ส าหรับเด็กอนุบาล   

      



69 
 

ถึงประถมศึกษาที่ 6  จ านวน  128  คน  จ านวน  260 วัน    
อัตราคนละ  7.37  บาท   
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0816.2/ว 4110 
 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563     
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 137 
3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโคกกระเบื้อง 91,978 บาท  
เพ่ือเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ส าหรับเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
วัดโคกกระเบื้อง    จ านวน  48   คน   จ านวน  260  วัน  
อัตราคนละ  7.37  บาท   
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0816.2/ว 4110  
ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563     
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 138 
4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดขลุงไผ่โพธาราม  จ านวน  67,067 บาท 
เพ่ือเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ส าหรับเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
วัดขลุงไผ่โพธาราม    จ านวน  35  คน    จ านวน  260  วัน   
อัตราคนละ   7.37  บาท     
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด  ที่มท 0816.2/ว 4110  
ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563      
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 138      
5) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอุบลสามัคคี   จ านวน   76,648 บาท 

      

  เพ่ือเป็นค่าอาหารเสริม (นม)  ส าหรับเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านอุบลสามัคคี   จ านวน  40  คน   จ านวน  260  วัน   
อัตราคนละ 7.37  บาท     
-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0816.2/ว 4110  
ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563     
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 137  
(กองการศึกษา)   

      

   
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท้ัง 3 ศูนย ์       
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  
หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป หรือ 
เปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี   
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   

      



70 
 

-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน 
ไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้  ไม้ต่างๆ  
ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ  
เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง สว่าน โถส้วม อ่างล้างมือ  
ราวพาดผ้า ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป  
แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม ดังนี้  
ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ฯลฯ      
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้  ท่อน้ าและอุปกรณ์ประปา ท่อน้ าบาดาล ฯลฯ 
(กองการศึกษา) 

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ 
ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สั้น  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุด 
ไม่เกิน  20,000  บาท   
3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
4. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี   
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน 
ไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย  ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้ แผ่นหรือ 
จานบันทึกข้อมูล ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป  
แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม  
ดังนี้ อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, 
Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล  
(ReelMagnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์ 

      



71 
 

หรือเทปพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์ส าหรับคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกส าหรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ   
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้  แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key board)  
เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) เชน่ Ram 
คัตซีทฟิดเดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse)  พรินเตอร์สวิตชิ่ง 
บ๊อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจร
อิเล็กทรอนิกส์ (Card) Ethernet Card, 
 Lan Card, Antivirus Card,Sound Card)  เป็นต้น 

      

  เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette)  
แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD ROM) 
แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น ฯลฯ    
แยกเป็น 
1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโคกกระเบื้อง      ตั้งไว้ 10,000  บาท  
2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดขลุงไผ่โพธาราม   ตั้งไว้ 10,000  บาท 
3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอุบลสามัคคี      ตั้งไว้ 10,000  บาท 
(กองการศึกษา) 

      

   
ค่าสาธารณูปโภค รวม 45,000 บาท 

   
ค่าไฟฟ้า จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนต าบล 
โนนสุวรรณ     แยกเป็น 
1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโคกกระเบื้อง      ตั้งไว้ 10,000  บาท 
2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดขลุงไผ่โพธาราม   ตั้งไว้ 10,000  บาท 
3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอุบลสามัคคี     ตั้งไว้ 10,000   บาท      
(กองการศึกษา) 
 

      

   
ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล จ านวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ าประปาในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน 
ต าบลโนนสุวรรณ   แยกเป็น 
1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโคกกระเบื้อง      ตั้งไว้ 5,000 บาท 
2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดขลุงไผ่โพธาราม   ตั้งไว้ 5,000 บาท 
3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอุบลสามัคคี      ตั้งไว้ 5,000 บาท   
(กองการศึกษา) 

      

  
งบลงทุน รวม 33,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 33,000 บาท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       



72 
 

    
จัดซื้อโต๊ะท างานพร้อมเก้าอ้ีส านักงาน จ านวน 33,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะท างานพร้อมเก้าอ้ีส านักงาน  
จ านวน    6    ชุด       ขนาดโต๊ะ 80x150x75 ซ.ม.  
ขนาดเก้าอ้ี 48x52x45 ซ.ม.ขนาดโต๊ะและเก้าอ้ีใช้เหล็ก 1"x1" 
หน้าโต๊ะบุไม้อัดสัก 4 มม. ด้านในบุไม้อัดยาง หรือ ฮาร์ดบอร์ด 4 มม.  
สีธรรมชาติ ด้านซ้ายบานเปิด 1 บาน ลิ้นชัก 1 ลิ้นชัก ปลายขาโต๊ะ 
และเก้าอ้ีใส่ลูกยางพลาสติกแข็ง  เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชี 
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สามารถหาซื้อได้ตามราคาท้องตลาดที่มี 
ครุภัณฑ์ดังกล่าวจ าหน่าย และไม่เกินวงเงินงบประมาณตั้งไว้           
(กองการศึกษา)  
 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 1,048,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 1,048,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จ านวน 1,048,000 บาท 

      

  1) อุดหนุนโรงเรียนบ้านขลุงไผ่     ตั้งไว้  536,000  บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็กอนุบาล – ประถมศึกษาท่ี 6   
จ านวน  134 คน   จ านวน  200  วัน อัตราคนละ    20  บาท   
2) อุดหนุนโรงเรียนบ้านอุบลสามัคคี    ตั้งไว้  512,000  บาท    
เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็กอนุบาล – ประถมศึกษาที่ 6  
จ านวน  128 คน    จ านวน  200 วัน  อัตราคนละ  20 บาท   
 -ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่มท 0816.2/ว 4110  
ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563      
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565  หน้า 144 
 (กองการศึกษา) 

      

              
                       แผนงานสาธารณสุข 

 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 440,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 160,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    
โครงการรณรงค์ป้องกันและก าจัดโรคพิษสุนัขบ้า จ านวน 60,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการรณรงค์ป้องกันและก าจัด 
โรคพิษสุนัขบ้า โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวัสดุและอุปกรณ์ ค่าป้าย 
ไวนิลประชาสัมพันธ์ ค่าเข็ม ค่าไซริ่ง ค่าวัคซีน ค่าป้ายคล้องคอ ใบรับรอง
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  

      



73 
 

พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติ
ก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565   หน้า 129 
(ส านักปลัด) 

    
โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการรณรงค์ป้องกันและ 
ควบคุมโรคไข้เลือดออก  โดยเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์  
ค่าจัดซื้อทรายอะเบต ค่าป้ายไวนิลประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ที่จ าเป็นส าหรับการจัดโครงการ  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 และพระราชบัญญัติ
ก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565   หน้า 129 
(ส านักปลัด) 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 280,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 280,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนเอกชน       

    
ค่าใช้จ่ายส าหรับสนับสนุนการด าเนินงานตามแนวทางโครงการ 
พระราชด าริด้านสาธารณสุข 

จ านวน 280,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการสนับสนุนการด าเนินงานตาม 
แนวทางโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข  ให้แก่คณะกรรมการ 
หมู่บ้านจ านวน 14 หมู่บ้านๆละ 20,000 บาท ในเขตพ้ืนที่รับผิดชอบ 
ขององค์การบริหารส่วนต าบลโนนสุวรรณ   
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565   หน้า  130 
 

      

                  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
 

 
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 60,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 50,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    
โครงการช่วยเหลือผู้ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาส และผู้ประสพภัยทางสังคม จ านวน 50,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการช่วยเหลือผู้ยากไร้  

ผู้ด้อยโอกาส  และผู้ประสพภัยทางสังคม  
      



74 
 

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายการช่วยเหลือ 
ประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 132 
(ส านักปลัด) 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์       

    
อุดหนุนส านักงานเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานตามโครงการจัดหา 
รายได้เพ่ือจัดกิจกรรมสาธารกุศลและให้ความช่วยเหลือ 
ประชาชนตามภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565  หน้า  146 
(ส านักปลัด) 
 

      

                   แผนงานเคหะและชุมชน 
 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,362,780 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 948,780 บาท 

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) รวม 948,780 บาท 

   
เงินเดือนพนักงาน จ านวน 906,780 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนต าบล     3    อัตรา  
เป็นเงิน    906,780  บาท          จ านวน  12    เดือน 
โดยจ่ายให้กับพนักงานส่วนต าบล ดังนี้ 
1)  ผู้อ านวยการกองช่าง       จ านวน   1   ต าแหน่ง 
2)  นายช่างโยธา                จ านวน   1   ต าแหน่ง 
3)  เจ้าพนักงานธุรการ         จ านวน   1   ต าแหน่ง 

      

   
เงินประจ าต าแหน่ง จ านวน 42,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินประจ าต าแหน่งพนักงานส่วนต าบล  

ต าแหน่งผู้อ านวยการกองช่าง  จ านวน  1  ต าแหน่ง    (12เดือน) 
      

  
งบด าเนินงาน รวม 411,000 บาท 

   
ค่าตอบแทน รวม 96,000 บาท 

   
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จ านวน 50,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ                   

(เงินรางวัลประจ าปี)  ส าหรับพนักงานส่วนต าบล และพนักงานจ้าง   
      



75 
 

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการก าหนดเงินประโยชน์ 
ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปีแก่พนักงาน
ส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 
(กองช่าง) 

   
ค่าเช่าบ้าน จ านวน 36,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านส าหรับพนักงานส่วนต าบลตามสิทธิที่จะได้รับ 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4)  พ.ศ.2562 
(กองช่าง) 

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนต าบล 
ตามสิทธิที่ควรจะได้รับ    
-ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ
การศึกษาบุตร พ.ศ.2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบันและระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2549    
(กองช่าง) 

      

   
ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท 

   
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ   
ค่าซักฟอก  ค่าก าจัดสิ่งปฏิกูล  ค่าระวางบรรทุก  ค่าเช่าทรัพย์สิน 
(ยกเว้น  ค่าเช่าบ้าน)  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการ 
จ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ  กระจายเสียง  โทรทัศน์  
โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ  ค่าเบี้ยประกัน   
ค่าใช้จ่ายในการด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ  
หรือค่าจ้างเหมาบริการอ่ืนๆ ที่เข้าลักษณะรายจ่ายประเภทนี้   
ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปาฯ ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้ง 
เครื่องรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ   
(กองช่าง) 

      

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ 
นอกราชอาณาจักร เช่น  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าที่พัก   
ค่าบริการจอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  
ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ ที่จ าเป็นใน 
การเดินทางไปราชการ  ของพนักงานส่วนต าบล  และพนักงานจ้าง  
หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไป 

      



76 
 

ราชการเพ่ือประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา ดูงาน หรือไป 
ติดต่อราชการ   
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป 
ราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
(ฉบับที่ 4)   พ.ศ.2561 
(กองช่าง)                     

   
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม จ านวน 130,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ  กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงานให้จ่าย 
จากค่าใช้สอยส่วนกรณีท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ด าเนินการ
ซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ  ดังนี้                            
(1) ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 
(2) ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ       
(กองช่าง) 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 135,000 บาท 

   
วัสดุส านักงาน จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะ 
โดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน   
สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึง 
รายจ่ายดังต่อไปนี้   
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3.  รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี   
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน 
ไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า  ดังนี้ 
หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บ
กระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก  กรรไกร เก้าอ้ีพลาสติก แปรงลบ
กระดานด า ตรายาง ขาตั้ง (กระดานด า) ที่ถูพ้ืน ตะแกรงวางเอกสาร  
เครื่องตัดโฟม เครือ่งตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน 
แผนที่ พระบรมยาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้านชื่อส านักงาน  
หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจาราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง 
(ต่อผื่น) พรม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูปจ าลอง 
กระเป๋า ตาชั่งขนาดเล็ก ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   

      



77 
 

- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป 
แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม  
ดังนี้ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ านาลบค าผิด เทปกาว  
ลวดเย็บกระดาษ กาว ชอล์ค สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ าหมึก
ปรินท์ เทป พี ว ีซี แบบใส  น้ ายาลบกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก 
เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติ
ข้าราชการ แบบพิมพ์ ผ้าส าลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้าง
พิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ ามัน ไข ขี้ผึ้ง น้ าดื่มส าหรับบริการ
ประชาชนในส านักงาน ฯลฯ      
(กองช่าง) 

   
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของ 
ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งาน 
ไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  
รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี   
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน 
ไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้  ไมโครโฟน  
ขาตั้งไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดัน 
ไฟฟ้า มาตรส าหรับตรวจวงจรไฟฟ้า  เครื่องประจุไฟ ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป  
แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม  
ดังนี้  ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัด 
รัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิตเตอร์และ 
ชิ้นส่วนวิทย ุลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวิ่งคอยส์คอมเดนเซอร์  
ขาหลอดฟลูออเรสเซนซ์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสาอากาศส าหรับ
วิทยุ เครื่องรับโทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาวเทียม ฯลฯ      
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้  ดอกล าโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่างๆ  

      



78 
 

แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ 
(กองช่าง)         

   
วัสดุก่อสร้าง จ านวน 5,000 บาท 

      

  - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะ 
โดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน   
สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รวมถึง 
รายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพือ่จัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี   
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการ 
ใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย  
ไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า  
ดังนี้  ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้  
เทปวัดระยะ เครือ่งวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง สว่าน โถส้วม  
อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป  
แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม  
ดังนี้ ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ฯลฯ    
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้  ท่อน้ าและอุปกรณ์ประปา ท่อน้ าบาดาล ฯลฯ 
(กองช่าง) 

      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของ 
ที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ 
ยืนนาน  สิ้นเปลือง  หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น   
รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบ  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ   
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
3. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี  
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 

      



79 
 

โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน 
ไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้  ขาตั้งกล่อง 
ขาตั้งเขียนภาพ กล่องและระวิงใส่ฟีล์มภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป  
เลนส์ซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป  
แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม  
ดังนี้  พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟีล์ม เมมโมรี่การ์ด ฟีล์มสไลด์  
แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วีดีโอเทป, แผ่นซีดี)  
รูปสีหรือขาวด าที่ได้จากการล้าง อัดขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม ฯลฯ      
(กองช่าง) 

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน 
สิ้นเปลือง   หมดไป  หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น  รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี้ 
1. รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่  ดัดแปลง   ต่อเติม  หรือปรับปรุงวัสดุ 
2. รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุด 
ไม่เกิน  20,000  บาท   
3. รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน 
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ    
4. รายจ่ายที่ต้องช าระพร้อมกับค่าวัสดุ  เช่น ค่าขนส่ง  ค่าภาษี   
ค่าประกันภัย  ค่าติดตั้ง  เป็นต้น 
โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์  ดังนี้   
(1) ก. ประเภทวัสดุคงทน   
-  ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งาน 
ไม่ยืนนาน หรือเมื่อน าไปใช้งานแล้วเกิดความช ารุดเสียหาย ไม่สามารถ
ซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดังเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า ดังนี้  
แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ  
(2) ข. ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง   
- ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป  
แปรสภาพ หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้นไม่คงสภาพเดิม  
ดังนี้  อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk,Removable Disk,  
Compact Disc, Digital Video Disc, Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล  
(ReelMagnetic Tape,Cassette Tape, Cartridge Tape)  
หัวพิมพ์หรือเทปพิมพ์ส าหรับเครื่องพิมพ์ส าหรับคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึก

      



80 
 

ส าหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล ฯลฯ   
(3) ค. ประเภทอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่  
- ได้แก่ สิ่งของที่เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่ส าหรับการซ่อมแซม
บ ารุงรักษาทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิมที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบ ารุงปกติ
หรือค่าซ่อมกลาง ดังนี้  แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key board)  
เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (MeMory Chip) เชน่ Ram 
 คัตซีทฟิดเดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse)  พรินเตอร์สวิต 
ชิ่งบ๊อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub)  
แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) Ethernet Card, Lan Card,  
Antivirus Card, Sound Card) เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล 
แบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk)  

        แบบซีดีรอม (CD ROM) แบบออพติคอล (Optical) เป็นต้น ฯลฯ          

  
งบลงทุน รวม 3,000 บาท 

   
ค่าครุภัณฑ ์ รวม 3,000 บาท 

   
ครุภัณฑ์ส านักงาน       

    
เก้าอ้ีท างาน จ านวน 3,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอ้ีท างาน       จ านวน   1    ตัว   
สามารถปรับ สูง-ต่ า ได ้เป็นแบบมีล้อ มีพนักพิง มีที่เท้าแขน  
เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์  
สามารถหาซื้อได้ตามราคาท้องตลาดที่มีครุภัณฑ์ดังกล่าวจ าหน่าย  
และไม่เกินวงเงินงบประมาณตั้งไว้           
(กองช่าง)  

      

 
งานไฟฟ้าถนน รวม 91,178 บาท 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 91,178 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 91,178 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอนางรอง จ านวน 91,178 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอนางรอง  
จ านวน    91,178    บาท   เพ่ือขยายเขตไฟฟ้า หมู่ที่ 12  
บ้านไผ่งาม  สายบ้านนายค าพินทร์  ด าข า ถึง สามแยกเข้าวัดป่า      
-ตามหนังสือการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอ าเภอนางรอง  
ที ่มท  5309.32/นร.(บค) 42723  ลงวันที่ 30 กรกฎาคม 2563 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565   
 เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2563 หน้า  27 
 (กองช่าง) 

      



81 
 

                       แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 170,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 170,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    
โครงการครอบครัวอบอุ่นเพ่ิมพูนศักยภาพความเข้มแข็งของชุมชน จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการครอบครัวอบอุ่น 
เพ่ิมพูนศักยภาพความเข้มแข็งของชุมชน โดยเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ 
วัสดุและอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ าเป็นส าหรับ 
การจัดท าโครงการ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565   หน้า  150   
(ส านักปลัด) 

      

    
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการป้องกันและแก้ไข 
ปัญหายาเสพติด โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวัสดุและอุปกรณ์  
ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณ 
วิทยากรและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565   หน้า  124 
(ส านักปลัด) 

      

    
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาล จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ 
ช่วงเทศกาล วันปีใหม่และวันสงกรานต์ ของต าบลโนนสุวรรณ  
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าป้ายไวนิลประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ 
และอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  
-ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สดุ  
ที ่มท 0810.4/ว 4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561 และ 
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
ที ่มท 0810.4/ว 1123 ลงวันที่ 9 เมษายน 2563 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565    หน้า 125   
(ส านักปลัด) 

      



82 
 

    
โครงการฝึกอาชีพให้กับประชาชน จ านวน 80,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการฝึกอาชีพให้กับประชาชน  
โดยเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวัสดุและอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหารว่าง 
และเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจ าเป็น
ส าหรับการจัดท าโครงการ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2561-2565   หน้า 127 
(ส านักปลัด) 

      

    
โครงการส่งเสริมกลุ่มสตรีและกิจกรรมเกี่ยวกับสตรี จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมกลุ่มสตรี 
และกิจกรรมเก่ียวกับสตรี โดยเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับวัสดุ และอุปกรณ์  
ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร 
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565   หน้า 127 
(ส านักปลัด) 

      

    
โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุและป้องกันโรคเรื้อรังในผู้สูงอายุ จ านวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ 
และป้องกันโรคเรื้อรังในผู้สูงอายุ โดยเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ 
วัสดุและอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ าเป็นส าหรับ 
การจัดท าโครงการ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565    
เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 หน้า  31 
(ส านักปลัด) 

      

    
โครงการสนับสนุนการด าเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสนับสนุนการด าเนิน 
งานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ 
วัสดุและอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร  
ค่าสมนาคุณวิทยากรและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  หน้า 126    
(ส านักปลัด) 

      



83 
 

                             แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
 

 
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 260,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 260,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 260,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    
โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติดประจ าต าบล จ านวน 250,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด 
ประจ าต าบล โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับโครงการเช่น ค่าวัสดุและ
อุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่ารางวัล ค่าโล่หรือถ้วย
รางวัล   ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ 
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน 
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565   หน้า 148 
 (กองการศึกษา) 

      

    
โครงการสนับสนุนกีฬาอ าเภอโนนสุวรรณมหกรรมกีฬาท้องถิ่นไทคัพ จ านวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการสนับสนุนกีฬาอ าเภอ 
โนนสุวรรณมหกรรมกีฬาท้องถิ่นไทคัพ  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
โครงการเช่น ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่าอุปกรณ์กีฬา  
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จ าเป็นส าหรับการ 
จัดท าโครงการ 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ 
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน 
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
-เป็นไปตามแผนแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565  หน้า 148 
(กองการศึกษา) 
 

      

 
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 240,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 180,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 180,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    
โครงการงานหมากไม้รสหวาน สืบสานประเพณี นวัติวิถีโนนสุวรรณ จ านวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการงานหมากไม้รสหวาน 
สืบสานประเพณี นวัติวิถีโนนสุวรรณ  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
โครงการ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่  
เครื่องเสียง และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงานฯลฯ  

      



84 
 

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ 
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน 
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 145 
(กองการศึกษา) 

    
โครงการประเพณีบุญบั้งไฟ จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการประเพณีบุญบั้งไฟ  
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับโครงการ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่าย 
ในการตกแต่งสถานที่ เครื่องเสียง เงินรางวัลที่มอบให้ผู้ชนะการแข่งขัน  
และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆที่จ าเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงานฯลฯ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ 
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน 
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 148 
(กองการศึกษา) 

      

    
โครงการวันสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ จ านวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการวันสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ 
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับโครงการ เช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่าย 
พิธีทางศาสนา ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเครื่องเสียง เตน็ท ์ 
ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จ าเป็นและเก่ียวข้อง 
ในการจัดงานฯลฯ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ 
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน 
กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 145 
(กองการศึกษา)  

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนส่วนราชการ       

    
โครงการงานหมากไม้รสหวาน สืบสานประเพณี นวัติวิถีโนนสุวรรณ จ านวน 50,000 บาท 

      

  อุดหนุนส่วนราชการที่ท าการปกครองโนนสุวรรณ   
ตั้งไว้   50,000   บาท    
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการงานหมากไม้รสหวาน  
สืบสานประเพณี นวัติวิถีโนนสุวรรณ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
(ฉบับที่ 2)   พ.ศ.2563 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565    หน้า  146 

      



85 
 

    
โครงการจัดงานประเพณีข้ึนเขาพนมรุ้ง จ านวน 10,000 บาท 

      

  อุดหนุนส่วนราชการที่ท าการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์   
ตั้งไว้    10,000    บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานประเพณีข้ึนเขาพนมรุ้ง 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
(ฉบับที่ 2)  พ.ศ.2563 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565   หน้า  147 
(กองการศึกษา) 
 

      

            แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

 
งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน รวม 4,390,000 บาท 

  
งบลงทุน รวม 4,390,000 บาท 

   
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,390,000 บาท 

   
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค       

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที่  10  บ้านไร่สมบูรณ์   
สายไร่นายต๋อย  ถึง  ไร่นายสุพงษ์ 

จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร    
ยาว 92 เมตร หนา 0.15 เมตร หินคลุกไหล่ทางตามสภาพ  
พร้อมป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย (ตามแบบมาตรฐานทางหลวงชนบท)   
-ตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ.2537  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 79 
(กองช่าง) 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที่  11  บ้านอุบลสามัคคี   
สายโรงเรียน  ถึง  ศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจชุมชน 

จ านวน 175,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ผิวจราจรกว้าง  4  เมตร   
ยาว  80  เมตร  หนา 0.15 เมตร  หินคลุกไหล่ทางตามสภาพ    
พร้อมป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย  (ตามแบบมาตรฐานทางหลวงชนบท)  
-ตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ.2537  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 83 
(กองช่าง) 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13  บ้านโคกกระเบื้อง   
สายวัดโคกกระเบื้อง  ถึง  ทุ่งนา 

จ านวน 200,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร    

ยาว 74  เมตร  หนา 0.15 เมตร  หินคลุกไหล่ทางตามสภาพ พร้อมป้าย
      



86 
 

โครงการ  จ านวน 1  ป้าย   (ตามแบบมาตรฐานทางหลวงชนบท)   
-ตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ.2537  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 95 
(กองช่าง) 

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที่  14  บ้านไผ่ทอง   
สายบ้านนายปาน  สินสุพรรณ  ถึง  บ้านนายสี  ประดับบุตร 

จ านวน 62,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 3 เมตร 
ยาว 39 เมตร  หนา 0.15 เมตร  หินคลุกไหล่ทางตามสภาพ            
(ตามแบบมาตรฐานทางหลวงชนบท)  
-ตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ.2537  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ. 2561 – 2565  เพ่ิมเติม 
ครั้งที่ 1/2563   หน้า 19 
(กองช่าง) 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที่  15  บ้านโนนสุริยา   
สายไร่นายวีระศักดิ์  ถึง  หลังโรงพัก 

จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร    
ยาว 92 เมตร  หนา 0.15 เมตร  หินคลุกไหล่ทางตามสภาพ  พร้อมป้าย
โครงการ  จ านวน 1  ป้าย  (ตามแบบมาตรฐานทางหลวงชนบท)   
-ตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.
2537  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง   (ฉบับที ่7) พ.ศ.2562   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 104 
(กองช่าง) 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที่  16  บ้านน้อยหัวสะพาน  
สายหมู่  16  เชื่อม  หมู่  11 บ้านอุบลสามัคคี 

จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ผิวจราจรกว้าง  5  เมตร    
ยาว 74 เมตร  หนา 0.15 เมตร  หินคลุกไหล่ทางตามสภาพ   พร้อมป้าย
โครงการ  จ านวน 1  ป้าย  (ตามแบบมาตรฐานทางหลวงชนบท)   
-ตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ.2537  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 108 
(กองช่าง) 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที่  17  บ้านรุ่งอรุณ 
สายบ้านนายสมศักดิ์  ถึง  ไร่นายทองใบ 

จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ผิวจราจรกว้าง  4  เมตร    
ยาว  92  เมตร  หนา 0.15 เมตร  หินคลุกไหล่ทางตามสภาพ  พร้อมป้าย
โครงการ  จ านวน 1  ป้าย  (ตามแบบมาตรฐานทางหลวงชนบท)   
-ตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  

      



87 
 

พ.ศ.2537  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 114 
(กองช่าง) 

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที่  2  บ้านขลุงไผ่   
สายบ้านนายสรวง  ถึง  สวนนายสุวรรณ 

จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ผิวจราจรกว้าง  4  เมตร    
ยาว  92 เมตร  หนา 0.15 เมตร  หินคลุกไหล่ทางตามสภาพ  พร้อมป้าย
โครงการ  จ านวน 1  ป้าย   (ตามแบบมาตรฐานทางหลวงชนบท)  
-ตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ.2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 42 
(กองช่าง) 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที่  3  บ้านราษฎร์พัฒนา   
สายไร่นางไฉน  ถึง  ไร่นายอดิศา 

จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ผิวจราจรกว้าง  4  เมตร    
ยาว   92   เมตร  หนา 0.15 เมตร  หินคลุกไหล่ทางตามสภาพ  พร้อมป้าย
โครงการ  จ านวน 1  ป้าย   (ตามแบบมาตรฐานทางหลวงชนบท)   
-ตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ.2537  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 49 
(กองช่าง) 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที่  4  บ้านผาแดง   
สายบ้านนายพิชัย  ถึง  บ้านนางอุไร 

จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ผิวจราจรกว้าง  5  เมตร    
ยาว  74   เมตร  หนา 0.15 เมตร  หินคลุกไหล่ทางตามสภาพ  พร้อมป้าย
โครงการ  จ านวน 1  ป้าย  (ตามแบบมาตรฐานทางหลวงชนบท)   
--ตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ.2537  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 53 
(กองช่าง) 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที่  5 บ้านน้อยอุบล  
สายรอบสระน้ าสาธารณะ 

จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ผิวจราจรกว้าง  4  เมตร    
ยาว 92  เมตร  หนา 0.15 เมตร  หินคลุกไหล่ทางตามสภาพ  พร้อมป้าย
โครงการ  จ านวน 1  ป้าย  (ตามแบบมาตรฐานทางหลวงชนบท)   
-ตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ.2537  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 58 
(กองช่าง) 

      



88 
 

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที่  7  บ้านโนนรัง   
สายบ้านนายเสถียร  ถึง  สนามกีฬาหมู่บ้าน 

จ านวน 243,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก   
ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร  ยาว 130 เมตร  หนา 0.15 เมตร   
หินคลุกไหล่ทางตามสภาพ  พร้อมป้ายโครงการ  จ านวน 1 ป้าย   
(ตามแบบมาตรฐานทางหลวงชนบท)   
-ตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ.2537  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 63 
(กองช่าง) 

      

    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที่  9  บ้านน้อยลพบุรี   
สายเส้นไปทุ่งนาชนบล็อคคอนเวิร์ส 

จ านวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ผิวจราจรกว้าง  4  เมตร    
ยาว   92  เมตร  หนา 0.15 เมตร  หินคลุกไหล่ทางตามสภาพ  พร้อมป้าย
โครงการ  จ านวน 1  ป้าย  (ตามแบบมาตรฐานทางหลวงชนบท)   
-ตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ.2537  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 72 
(กองช่าง) 

      

    
โครงการก่อสร้างห้องน้ า องค์การบริหารส่วนต าบลโนนสุวรรณ จ านวน 350,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างห้องน้ าองค์การบริหารส่วนต าบลโนนสุวรรณ  
อาคารห้องน้ า คอนกรีต กว้าง 4 เมตร ยาว 8 เมตร หรือมีพ้ืนที่ 
ใช้สอยไม่น้อยกว่า 32 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการจ านวน 1 ป้าย  
(ตามแบบที่ อบต.ก าหนด)  
-ตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ.2537  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  
เพ่ิมเติมครั้งที่ 1/2563 หน้า 26 
(กองช่าง) 

      

   
ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       

    
โครงการปรับปรุง ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.โนนสุวรรณ  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโคกกระเบื้อง 

จ านวน 35,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุง ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด  
อบต.โนนสุวรรณ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดโคกกระเบื้อง  
(ตามแบบที่ อบต.ก าหนด) 
-ตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ.2537  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า140 
(กองช่าง) 

      



89 
 

    
โครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.โนนสุวรรณ  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอุบลสามัคคี 

จ านวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุง ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด  
อบต.โนนสุวรรณ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอุบลสามัคคี  
(ตามแบบที่ อบต.ก าหนด) 
-ตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ.2537  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า140 
(กองช่าง) 

      

    
โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอัด  หมู่ที่ 12  บ้านไผ่งาม   
สายหมู่  12  บ้านไผ่งาม เชื่อม หมู่  7 บ้านโนนรัง 

จ านวน 485,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอัด   
ผิวจราจร กว้าง  5  เมตร  ยาว 1,450  เมตร  หนา 0.10  เมตร   
พร้อมป้ายโครงการ  จ านวน 1  ป้าย  (ตามแบบท่ี อบต.ก าหนด  
และวิศวกรโยธาประเภทสามัญรับรอง)    
-ตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ.2537  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 91 
(กองช่าง) 

      

    
โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอัด  หมู่ที่ 4  บ้านผาแดง   
สายไร่นายคะนอง  ถึง  สามแยกต าบลทรัพย์พระยา 

จ านวน 495,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอัด   
ผิวจราจรกว้าง  4  เมตร  ยาว  1,850  เมตร  หนา 0.10 เมตร   
พร้อมป้ายโครงการ  จ านวน 1  ป้าย  (ตามแบบท่ี อบต.ก าหนด  
และวิศวกรโยธาประเภทสามัญรับรอง)   
-ตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ.2537  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 54 
(กองช่าง) 

      

    
โครงการปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอัด  หมู่ที่ 9  บ้านน้อยลพบุรี  
เชื่อมหมู่ที่ 10 บ้านไร่สมบูรณ์ 

จ านวน 495,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนโดยลงหินคลุกพร้อมบดอัด   
ผิวจราจรกว้าง  4  เมตร  ยาว 1,850  เมตร  หนา 0.10 เมตร   
พร้อมป้ายโครงการ  จ านวน 1  ป้าย  (ตามแบบท่ี อบต.ก าหนด  
และวิศวกรโยธาประเภทสามัญรับรอง)   
-ตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ.2537  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562   
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 72 
(กองช่าง) 

      



90 
 

                 แผนงานการเกษตร 
 

 
งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้ รวม 30,000 บาท 

  
งบด าเนินงาน รวม 30,000 บาท 

   
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท 

   
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ       

    
โครงการดูแลป้องกันและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จ านวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการดูแลป้องกันและอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม โดยเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ 
โครงการเช่น ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่าจัดซื้อพันธุ์ไม้  
ค่าน้ าดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จ าเป็นส าหรับการจัดท าโครงการ 
-ตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล  
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565  หน้า 153    
(ส านักปลัด) 
 

      

                     แผนงานงบกลาง 

 
งบกลาง รวม 8,991,630 บาท 

  
งบกลาง รวม 8,991,630 บาท 

   
งบกลาง รวม 8,991,630 บาท 

   
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จ านวน 85,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง 
ตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปขององค์การบริหารส่วนต าบล 
โนนสุวรรณ   
-พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 

      

   
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จ านวน 4,000 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินสบทบกองทุนเงินทดแทนประจ าปี   
-ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลว 24 ธันวาคม 2561 

      

   
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จ านวน 5,894,400 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้สูงอายุตามบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิ์ได้รับ  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพ
ผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
จนถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562  
 
 

      



91 
 

   
เบี้ยยังชีพคนพิการ จ านวน 2,035,200 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพให้แก่คนพิการตามบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิ์ได้รับ 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยความพิการ
ให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม
จนถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562   

      

   
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จ านวน 180,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ตามบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิ์ได้รับ 

-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการ 
ยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  

      

   
ส ารองจ่าย จ านวน 510,946 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินส ารองจ่าย  เป็นรายจ่ายที่ตั้งไว้เพ่ือใช้จ่ายกรณีฉุกเฉิน 
ที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น  หรือบรรเทาปัญหาความเดือนร้อนของประชาชน  
เป็นส่วนร่วม  
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วนค่าใช้จ่ายเพ่ือช่วยเหลือ 
ประชาชนตามอ านาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2560 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2)  พ.ศ.2561 

      

   
รายจ่ายตามข้อผูกพัน       

    
เงินสบทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ จ านวน 85,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น  

ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ  
      

   
เงินช่วยพิเศษ จ านวน 20,000 บาท 

      
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินช่วยพิเศษในกรณีท่ีพนักงานส่วนต าบล  ลูกจ้าง  

พนักงานจ้างของอบต.ถึงแก่ความตายในระหว่างรับราชการ   
      

   
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จ านวน 177,084 บาท 

      

  เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(ก.บ.ท.)  โดยค านวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 1  ของประมาณการรายรับ 
ทุกประเภทตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี  (ยกเว้นพันธบัตร  
เงินกู้   เงินที่มีผู้อุทิศให้/เงินบริจาคและเงินอุดหนุนไม่ต้องน ามารวมค านวณ 
-พระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน 
-หนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  
กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 34  ลงวันที่  
30 กันยายน 2562 
 

      

 




